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b  R ANOWICZE ~  ul. Szeptyckiego — A. Łaszuk. 
GŁĘBOKIE —  ul. Zanikowa 14 Kslęg. W. Wlodzimierowa. 
GRODNO —  Księgarnia T-wa „Ruch".
HORODZIEj —  Księgarnia Kol. „Ruch"
KŁECK —  Sklep „Jedność"
U D A  —  ul. Suwalska 13 — S. Mateski.
ŁUNINIEC —  Księgarnia Kol. „Ruch".
MGŁODECZNG —  Księgarnia T-wa „Ruch"
MiORY — Ejdehnan
NIEŚWIEŻ ul. Ratuszowa — Księgarnia jaźwińskiego. 
NOWOGRÓDEK —  Kiosk St Michalskiego.
N.-SWIĘCIANY —  Księgarnia T-wa „Ruch"

DRUJA —  Kowkin.
OSZM1ANA —  Księgarnia Spółdz. Naucz.
RODBRODZIE —  ul. Wileńska 15 T. Gurwicz 
PIŃSK — Księgarnia Polska _  St. Bednarski 
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej.
STOŁPCE —  Księgarnia T-wa „Ruch"
SŁONIM —  Księgarnia j. Ryppa ul. Mickiewicza 10. 
SMORGONIE — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty,
ST. SWIĘCIANY — M, Lewin —  Biuro gazetowe ul. 3 Maja 1 
WOŁOŻYN — Liberman, Kiosk gazetowy 
WARSZAWA —  Kiosk Księg. Kol. „Ruch".
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T e r l i u s  g & u d e m s Mowy wojewoda wileński

Kilkakrotnie,-bo i w memorjale dla 
Towarzystwa Opieki nad Kresami i w 
odpowiedzi na broszurę O. Piątkiewicza i 
w ostatnim swoim artykule, drukowa­
nym w „S łow ie" również jak w  rozmo­
wach z propagatorami wschodniego ob­
rządku starałem się ich przekonać, że 
metody stosowane przy propagandzie, 
wyrządzają olbrzymią szkodę państwu 
polskiemu, nie przynoszą żadnego po­
żytku Kościołowi.

Pomimo to, że udowadniałem powyż­
sze tezy opierając się na faktach i ofi­
cjalnej statystyce, o.o. Jezuici, z uporem 
godnym lepszej sprawy, kontynuują swo 
ją rusyfikacyjną i destrukcyjną robotę, 
powodując coraz większy zamęt i roz­
goryczenie rzymsko-katolickiej ludności 
kresowej i prowokując takie czynniki, 
o których tu na kresach dotychczas nie 
słyszeliśmy. Przed paru tygodniami otrzy 
małem z Zamościa list od niejakiego Fa- 
rona, mianującego się arcybiskupem „Ko 
ścioła Katolicko-Apostolskiego Polsko- 
Narodowego w Polsce", który przyta­
czam w dosłownem brzmieniu:

Kurja Biskupia 
Polsko-Katol. Naród. Kościoła 

Zamość, dn. 30. XII.
L. 702-32.

Jaśnie Wielmożny Panie!
Z nieokłamaną radością dowiedziałem się, 

że Pan Dziedzic jako wielki patrjota broni 
naszych Kresów Wschodnich przed rusyfika- 
torską działalnością komisji papieskiej „Pro 
Rusią". Ponieważ nasza szlachta polska ode­
grała w wiekach średnich wielką rolę odro­
dzenia ducha religijnego, czyby więc i dziś 
nie zechcieli Panowie, a głównie Pan Woje­
woda przyłożyć ręki do pracy twórczej i przez 
poparcie Kościoła Polskiego Narodowego prze­
ciwstawić się skutecznie działalności rusyfika- 
cyjnej na Kresach. Przecudna polska Msza św. 
jakaż to wielka siła atrakcyjna i ożywcza w 
takiej działalności.

Dla zapoznania się z Kościołem Polskim, 
pozwolę sobie przesłać J.W.Panu Wojewodzie 
nasze pisma i Konstytucję.

Dla zorganizowania parafji polskiej na Kre 
sach gotów jestem sam osobiście poświęcić 
nieco pracy.

Pozwolę sobie zasłać Panu Wojewodzie 
wyrazy najgłębszej czci.

Władysław
(— ) Ks. Arcybiskup Wł. Faron 

Ordynarjusz na Polskę K. Ap. P. N.

Styl listu doskonale ilustruje stopień 
intelektu kierowniczych sfer tego kościo­
ła i nie wymaga komentarzy. Ciekawe 
są załączniki, których jest trzy, oraz 
czek na opłatę prenumeraty. Pierwszy, 
to „Konstytucja Kościoła Narodowego" 
w  postaci broszury o 50 stronach wyda­
nej nakładem „Kurji Metropolitalnej".
Zawiera ona 14 działów o 140 §§. W  pier
wszym dziale porównuje się Kościół Ho- 
dura z Kościołem Narodowym i po pod­
kreśleniu nieznacznych różnic stwierdza
się, że „zasadniczych różnic pomiędzy
„nami niema".

W  § 7 działu II orkeśla się stosunek 
„Kościoła Narodowego" do Rzymsko- 
Katolickiego przez podkreślenie, które 
dogmaty tego ostatniego są uznawane, a 
które nie. Kończy się ten § tak: „Ogła­
szamy, że: ze wszystkimi kościołami 
wyznania chrześcijańskiego należy zacho 
wać jedność ducha w związce „pokoju".

Pozostałe paragrafy tej „Konstytucji" 
ustalają zgodnie z postanowieniami „Sy­
nodu", który jest „władzą suwerenną i 
ustawodawczą" 1 dogmaty, organizacją 
władz duchownych i stosunek ich do 
wiernych. Styl, którym jest pisana nie 
różni się od stylu listu.

Ciekawą jest odezwa, wydana bez 
podpisu, nakładem „Kurji Metropolital­
nej" i zatytułowana: „Bierz czytaj i daj 
drugiemu", pod którym to tytułem calo- 
wemi czcionkami drukowane dwa słowa 
z wykrzyknikami:

Rodacy! Polacy!
Styl odezwy nie stoi wy -

żej od stylu listu, i Konstytucji, autor jej 
ma dużo tupetu i pewności siebie, w 
czem przypomina O. Piątkiewicza, i u- 
derza w obliczony na ciemnotę i panu­
jącą nędzę ton demagogiczny, dla zilu­
strowania którego przytoczę parę zwro­
tów:

„A  dlaczego św. Piotr nie uważał 
nigdy siebie za papieża, tylko Jezusa 
Chrystusa?"

„Kto kocha szczerze Boga i chce się 
zbawić, ten nie może wierzyć w papie­
ży, bo Bóg powiedział: 1) nie będziesz
miał bogów cudzych przedemną, 2 ) Bo 
Jezus Chrystus, a nie biskup rzymski (pa 
p ież), zawisł na krzyżu odkupując i od­
radzając cały rodzaj ludzki".. „5 ) Wszak 
sami Włosi nie wierzą w swego papieża 
(ojca św .), bo gdy w r. 1870, było w 
Rzymie głosowanie (plebiscyt), to na 
150.000 głosujących —  za papieżem o- 
świadczyło się tylko 1 j pół tysiąca... 
6) Bo papież jest największym boga­
czem świata i mieszka w trzynastu ty­
siącach (13000) pokoi, a Chrystus li­

czył, nie skarbcie sobie skarbów na zie­
mi. Włosi się śmieją i radują, że cały 
świat płaci świętopietrze, a oni z tego 
korzystają".

„Ludu polski otwórz oczy i wróć do 
Jezusa. Jeśli dziś bieda i nędza na świe 
cie i w Polsce, to wina nie Rządu, ale 
wina ciemnoty, która się trzyma niewoli 
rzymskiej, wina tych, którzy dla tej cie­
mnoty uchwalili konkordat z papieżem i 
Polską" za to płaci 23 miljony zł. rocz­
nie na kler, a płaci z twojej kieszeni, z 
podatków, na które ty narzekasz i ob­
winiasz niesłusznie Rząd".

W  tym samym stylu i również nai- 
wno-demagogicznym tonie zredagowany 
jest list otwarty p. Farona do „całego 
społeczeństwa w Polsce, dan 10-XI 32 
w 14 rocznicę odzyskania niepodległości 
Ojczyzny —  Polski".

Zwyczajem galicyjskim zaczyna się 
od sakramentalnych „P. T.“. Obywatele 
i obywatelki ziemi polskiej" i zawiei a 
wylegitymowanie się autora, jako patrjo 
ty, który już w  VI, VII i VIII klasach 
gimnazjum wygłaszał mowy patrjotycz- 
ne, a jako kleryk zgłosił się w r. 1914 
do wojska, do którego z powodu suk­
ni nie został przyjęty. Dalej wzorem ma- 
rjawitów, których się w innem miejscu 
potępia, idą na dwóch szpaltach wyrażo­
ne, w napuszonej formie reweransy w 
stronę rządu, który wzorem cenzorów 
rosyjskich pisze się przez R duże, a po 
nich następuje oszacowanie zasług p o ­
szczególnych kościołów względem pań­
stwa polskiego, przyczem we wstępie, o 
Kościele Rzymsko - katolickim styl staje 
się również wersalskim jak styl O. Piąt­
kiewicza w znanej broszurze, o czem czy 
telnik łatwo się przekona z następują­
cych ustępów:

„Kościół rzymski i jego kler pracuje 
stale raczej nad spoistością naszego spo­
łeczeństwa pod berłem papieskiem, niż 
dla dobra ojczyzny. Biedni oni zapom­
nieli, że najpierw byli Polakami, a choć­
by ty lko  obyw ate lam i Po lsk i, a potem  
dopiero stali się sługami Watykanu. 
Wszak nie Watykan, ale Rząd polski 
ich opłaca. Wpierw byli dziećmi Boga, 
niz Watykańcami, przeto drogowskazem 
w  życiu powinna być i dla nich „idea 
chrześcijaństwa, a nie idea watykańska".

W  dalszym ciągu przytoczywszy su­
my wysłane z Polski na misje i święto­
pietrze, po dłuższym wywodzie o braku 
patrjotyzmu u kleru katolickiego prze­
chodzi do innych kościołów i sekt, któ­
re traktuje już znacznie łagodniej.

Kończy się taki list otwarty wydru­
kowany w nadzwyczajnem wydaniu dwu 
tygodnika „Polska Odrodzona" wezwa- 
iem do prenumerowania tego pisma.

Wszystko to zakrawa na humorysty- 
kę i służyłoby ku rozweselaniu w tych 
ciężkich czasach inteligentnych odbior­
ców podobnych listów i odezw, gdy­
by nie ta okoliczność, że ostatniemi cza­
sy kresy są zasypane podobnemi odez­
wami i trafiają one do ludzi inteligent­
nych, ale impulsywnych i rozgoryczo­
nych destrukcyjną rusyfikatorską robotą 
o.o. Jezuitów albo co gorsza ludzi umieją 
cych czytać i pisać, ale ciemnych, któ­
rzy biorą te 13.000 pokoi i miljony 
świętopietrza za dobrą monetę i w o­
bec panującej na kresach nędzy oburzają 
się i próbują propagować kościół na­
rodowy.

To też były wypadki, że do osób 
cieszących się zaufaniem sąsiadów, a 
między nimi i do mnie, zgłaszały się 
poszczególne osoby albo grupy oburzo­
ne rusyfikatorską robotą o.o. Jezuitów z 
zapytaniem, czem jest właściwie Kościół 
Narodowy i czy nie należałoby poprzeć 
go dla zaszachowania rusyfikaforów. By­
ły też wypadki, kiedy całe wsie nieza­
dowolone ze swego proboszcza, lub te­
go czy innego zarządzenia Episkopatu, 
pod wpływem zawsze czyhających na 
taką sposobność agitatorów rozmaitych 
sekt, odpadały od Kościoła i po pew­
nym czasie powracały na jego łono dla­
tego tylko, że im zrobiono ustępstwo, al­
bo dlatego, że ludność prędko się pozna­
ła na nieudolności, głupocie i walorach 
moralnych duchownego narodowego ko­
ścioła Należy jednak mieć na względzie, 
że agitatorzy nie zawsze będą stali na 
takim poziomie i wśród nich mogą się 
znaleźć spryciarze,* albo nawet poważni, 
ideowi ludzie i wtedy rezultaty ich pro­
pagandy mogą być inne, tern więcej, ze 
oburzenie na o.o. Jezuitów wzmaga się i 
cierpliwość polskiego społeczeństwa, a 
nawet części kleru polskiego, jest na w y­
czerpaniu, czego najlepszym dowodem 
są rozmaite projekty powstające w gło­
wach impulsywnych i energicznych lu­
dzi. Do mnie już parokrotnie zwracano 
się z propozycjami zwoływania wieców 
protestacyjnych, składania petycji wła­
dzom administracyjnym a nawet użycia

Cesarz Wilhelm o monarchii w  Niemczech
PARYŻ PAT. —  Wysłannik „Le Petit Jour­

nal" Martel rozmówił się w Doorn z pewną 
wybitną osobistością z najbliższego otoczenia 
byłego cesarza niemieckiego. Wilhelm II nie 
zamierza powrócić do Niemiec —< zapewniła 
wspomniana osobistość. Wszystko, co powie- 
dzianOj lub kolportowano w tej sprawie, jest 
fałszywe.

Niemiec przypomina, że 27 stycznia, z 
okazji rocznicy urodzin cesarza, oświadczył on 
delegacji monarchistycznej, przybyłej specjal­

nie z Berlina, w celu złożenia mu gratulacyj, 
że nie wróci do Niemiec, dopóki jego lud wy­
raźnie tego nie zażąda. Między społeczeństwem 
niemieckiem a cesarzem istnieją głębokie nie­
porozumienia. Wilhelm pracował przez 30 lat 
niestrudzenie nad zbudowaniem wielkości Nie 
miec. Robotnicy byli lepiej opłacani za cza­
sów panowania cesarza, aniżeli po wojnie, pod 
regimem marksistowskim. —  Jako zapłatę ten 
sam lud potrafił zażądać odejścia cesarza. 
Trzeba więc, aby lud uznał swoją winę.

Aresztowanie posła Loebera
BERLIN PAT. Poseł socjal - demokratycz­

ny Loeber, na którego narodowi socjali­
ści urządzili ostatnio napad w Lubece, raniąc 
go dotkliwie w  twarz, został na polecenie pro 
kuratora aresztowany. Jak wiadomo, w czasie 
tego zajścia jeden z napastników został zabi­

ty. Związki robotnicze na znak protestu ogłosi­
ły na całym obszarze Lubeki 24-godzinny 
strajk generalny. Szereg fabryk przystąpiło do 
strajku już w  ciągu dnia wczorajszego. Od ak­
cji tej zwolnione zostały tylko instytucje uży­
teczności publicznej.

Zaburzenia komunistyczne

P. Władysław Jaszczołt.

BERLIN PAT. —  W  dalszym ciągu zabu­
rzeń ulicznych, spowodowanych bójkami pomię 
dzy narodowymi socjalistami a komunistami 
jeden komunista został w Karlsruhe zabity, a 
kilkunastu innych uczestników zajścia odniosło 
rany. W  Witten nad Ruhrą zanotowano 11 ran

nnych,, w  Hamburgu 4. Również z Kolonji i 
Lubeki nadchodzą wiadomości o krwawych o- 
fiarach zajść. W  Altonie w  czasie strzelaniny 
jedna osoba została zabita, a 7 rannych. W  
Duisburgu postrzelono śmiertelnie jedną kobie 
tę, która w czasie bójki stanęła w oknie.

Plenarne posiedzenie Izby Poselskiej
Preliminarz budżetowy na rok 1933-34

W AR SZAW A PAT. —  78-me plenar- trafią ocenić w nas dobrego klienta handlowe- syjnej są lepsze niż roku temu. Widzimy w  
ne posiedzenie Sejmu. Po załatwieniu £°* _ działaniach rządu metodę spokojnych, roźważ-
wniosków o wydanie posta Koniarka, któ 4. tyczy dochodów, to komisja budże- nych kroków, bez zbytniego pośpiechu. Cho­
ry nHpedann Hn knmięii rpmilaminnuwi . t V yraz , zasadniczemu poglądowi ciaż zdawałoby się, że lepiej coś wskazanego
y o esłano clo komisji le^ulaminowcj, przez skreślenie około 30 miljonów złotych.— zrobić, wcześniej, lecz rząd słusznie ociąga się

oejm przystąpił do rozpatrywania spra- Według obliczeń, jakie w tej chwili istnieją,-— ze swemi poczynaniami, czekając dopóki nie
wozdania komisji budżetowej o prelimi- obecny okres budżetowy mimo poważnego nie dojrzeje zrozumienie zmian w  opinji spoleczeń-
narzu budżetowym na rok 1933-34 ‘io'M)ru. ^ ie M  zrównoważony z _re- stara. h i w ^ w a  r a i  —  v » ^ * j

Na ławach rządowych zasiadł p. pre- , kwietnia po^ostante"dość’ zń?c“ na " ™ !  że £  £ * “  P| X "w a f™ d  * lie poseł R. ,P.
jer Prystor oraz wszyscy ministrowie, Jednakże te rezerwy są na wyczerpaniu. Tak przy kazd vm k?oku maiacvm eechTmfesmnia ikWlie milliś'ter D ifasiew ioz zlozył  ---------

samo nie możemy liczyć na możność pokrycia Ę ^  n^azony le  t **  ̂  ^  na ręce prezesa
. niedoboru przez pożyczkę> zagraniczną, gdyż J  ^ . zut et£ yzJ Um Blatego’ fek CL L  K - ^S ltR  p. Kalinina,

rynek zagraniczny na najbliższy okres jest za najdłużej, stosując metodę per s wazy i, przekony
mknięty. Jak się pizedstawiają trucmosci, sto- wania, wspólnej dyskusji i badania zjawisk.

M d W a  O O S ła  J/c5 -Erz^ ”aIn i,w przyszłym budżetowym co- z  ust miarodajnych mają panowie zapowiedź,
n o w a  p o s f #  m ie O Z i r U K t e g O  ku? Trudności te me mają charakteru niemcz że daIsze ^oki w tej dziedzinie nastapia. In-
Zjawiska, które zaliczamy do powodów de- - §0 P °kona*pa- Wierzymy ze po stro- terwencję rządu w tej dziedzinie uważam za towarzystwie nunutea. sprawi izaigiranwaz-

ficytowości gospodarki państwowej, podzielić T  hPm P°zycJa .I30 miljonow prawidłową, tern bardziej, że była ostrożna i ńych TituiLesm przyjął dziś om uroczystej,
można na dwa działy. Do pierwszego należą zL. tyugow zagranicznych, które działała przedewszystkiem perswazją. Ale me aiudjenucji posła polskiego Arciszewskiego,
te, których usunięcie jest poza możliwościami ę?me, /  wątpię,, że jeżeli rząd pójdzie w tym kierunku który emu wręczył listy uwierzytelnia-

-  tych momentów S Z l Z S  1'2 1 £  dafei..to « * ?  p o p ? "*  «  strony społe-

mjer
jak również podsekretarze stanu.
‘ P ie rw szy  p rzem aw ia ł śp raw ozd aw  
ca generalny poseł Miedziński.:

Martel zauważył, że Wilhelm II mógłby po 
wrócić do Niemiec prywatnie, na co oficer nie 
miecki stanowczo odpowiedział, że nie może 
być o tern mowy.

Albo Wilhelm powróci jako uznany szef 
rodziny cesarskiej, albo nie powróci do Nie­
miec nigdy .Na, uwagę, Martela, że, rząd, na czele 
którego stanęli Hitler i Hugenberg, jest być 
może wstępem do odbudowy monarchji, odpo 
wiedział, że nie może mu o tern udzielić żad­
nych informacyj, stwierdza jedynie, że cesarz 
odnosi się z wielką sympatją do tego ruchu. 
Wilhelm II był pierwszym monarchą —  spo­
łecznikiem w  Europie. Nie związał on losu mo 
narchji z kapitalizmem. Od roku 1900 cesarz 
przeprowadził poważne reformy społeczne. —  
Jakże więc mógłby odmówić swej aprobaty 
regime‘owi wyznającemu jego idee? Lecz ce­
sarz nie należy do żadnej partji. Monarcha z 
łaski Bożej pozostaje ponad partjami politycz- 
nemi.

— A jednak istnieją tajne rozmowy, podróże 
książąt i innych osobistości —  stwierdza 
dziennikarz francuski.

—  Tak —  odpowiada oficer niemiecki —  
przyjeżdża tu wiele osób, nietylko jego przy­
jaciół, ale nawet osobistości przeciwnych re­
stauracji monarchji. Przed tygodniem np. przy 
była tu pewna wybitna osobistość z kół kato­
lickich, by zapewnić cesarza, że nawet cen­
trum nie jest już republikańskie. Odwrotnie, 
pragnie on, ażeby rewolucja w Niemczech do­
konała się w harmonji i żeby odbudowa mo­
narchji nie miała charakteru prowokującego, 
lecz była logicznem dziełem uzdrowienia na­
rodu.

T E L E G R A M Y
MIN. ŁUKASIEWICZ NA KREMLU
M O S K W A . P A T . —  Wlcizoiraj ,w połu-

iw Mois- 
na K rem

POS. ARCISZEWSKI U KRÓLA' 
RUMUŃSKIEGO

BU K A R E SZT . PAT . 'Król rumuóiski

można na dwa działy. Do pierwszego należą 
te, których usunięcie jest p

Wynoiil°  c S w , T 4 d  S H K  o b T w ^  S S T - p n / P R Y W K A M . O  PI THAR
produkcją a spożyciem, załamanie się między- “ i ! ?  w  „2 .°trzymu^ nJy by były bardzo niepożądane, jak zakłócenie i P R Z E D  R O Z G R Y W K A M I O P U H A R
narodowego obiegu złota oraz związanej z b !? ó ! !W , Zp K  które zmme|szają deli- zahamowanie kapitalizacji, co się wyraża choć D A V ISA
tern wymiany towarowej. Prócz tego mamy ^  ó Jłotv̂ ’ n iaT k  by w m c h u  o s z c z ę d n o ś c i o w y m ,  który osiągnął PA R Y Ż . PA T . —  W czoraj w  pałacu E -
do czynienia z kryzysem zaufania, będącym J kt Pokrvde te^o niedoboru lest S n w ?  wĄ ksz* natężenie teraz, niż w latach poprzed- ]i;z.ejakim odbyło ®ię losowanie noegryw ek  
wynikiem braku poczucia bezpieczeństwa i ™ 0S  n,Ch/ T™dn0.SC1’ zarysowują się w groź- ,tmisoiwyjdl 0 p^ a r :p,otetoa,
obawy nowej wojny. Ten fakt powoduje zja- v ' , , . .71. r  f .. * J/ nych pozornie cyfrach naszego budżetu, me ..  ̂ . ... tt, , _  •
wiska tezauryzacji i ucieczki złota. Zagadnie- ^ 2 ^ ’ ^  ^  ?  sytua?J1, pJnstw0 mają charakteru przerażającego, ani nie są w ^owa.a sobie za przecz luka Hjoiandję, z
nie bezpieczeństwa ma ipHtiak onrńrz skiiłkn dotychczas nie sięgało do kredytu we- sprzeczności z możliwościami snołeczeństwn. którą, grała juz iw roku ubiegłym. Wyniik

;aaiia:
nie bezpieczeństwa ma jednak oprócz skutku • e « 7 Kreaytu we- sprzeczności z możliwościami społeczeństwa. Którą
gospodarczego jeszcze specjalnie u nas inne f S  ? Wif’ Z <lruSiei strony widzę, że gospodarcza polity- loisiow
skutki, które również odbijają się bezpośrednio «ie pomosia strat taK wieiKicn w sk u  ka rządu jest prawidłowa, jego metody dzia- Pierwsza, runda : Eimilaridja —  Imidje,
na budżecie. Komisja budżetowa pozostawiła kryzysu- Mam tu na mysh te wszystkie og ^  trafne *

poczucia
cą, ze
łów czy obaw teoretycznych, bo mamy do
czynienia z sjduacją, która w  dawniejszym po P ^^ tow an e . _  „ -------
rządku rzeczy była nie do pomyślenia. Silne o  ile chodzi o ocenę ogólnej linji postępo- s § °  ^ eJm przystąpił do dyskusji ge - Rucmuuja, Monaco —  OzecihioBłoiwiacja, Noir

^  ... neralnei nad budżetem. P ierwszy orze- 'wee-ia —  Aimstrajlia. Pn.bidiniiniwn .A-iw.irM—

prawdziwe. Mam zaszczyt Hiszpan ja  —  Anjglja:. B-dgja —  Auistrja,
Jugosłaiwjjia,, Egipt- —  Nibmcy, 

—  Holandjta, Dan ja —  Irlandja i
__________  W ęgry —  Japomja. Do drugiej rundy

. . .  . wchodzą .zwycięz-cy powyższych meczów o-
Po przemówieniu referenta Miedzin- TaiZi następująco państwa bez igry: Grecja -

sji budżetowej.

państwo daje wyraz niemaskowanym swym dą wania rządu, to ujawniła się ona w zestawia- neralnej nad budżetem. Pierwszy prze- • w (egja —  Aiustrailja, Południowa Afryfca- 
żemom do ponownego zaboru ziem swego są- niu wypowiedzeń się rządu w okresie kryzysu, mawiał imieniem Klubu Narodowego po- Szwajcar ja.

mniej ►  ta roZ“ l : iC'"wyto-' S6ł P0rÓWnU« C sy ‘dacię S0 '  W iE L K I P O Ż A R  K O ŁO  S A N O K A
kimkolwiek wypadku mogli pójść na ustęp- dy r S T s W b i  spodarczą Polski z zagrapicą, Mówca na LW 0W . PAT. -  Pi,asa donosi, że we
stwa, w tym kierunku zmuszają nas do tego, nie obecne premjera w senacie w grudniu podstawie własnych obliczeń dochodzi ;wisi Wola Poistoliowa ikoło Satnioka wybuchł 
abyśmy dali wyraz jedynie możliwemu nasze- 1932 r., lub ministra skarbu w listopadzie ubieg do wniosku, że deficyt budżetowy będzie wczoraj w  niocy piożar, który wkrótce prze- 
mu stanowisku, mianowicie okazah gotowość łego roku świadczą, że i ujmowanie stanu rze większy, dochodząc do sumy 650 m ilic- irzncił się na sąsiieduiic Ibudynlki. W  ogniu. 
n ad ^ b reUn ^ zeP n f^ iv ^ śH ia%kLskt'nat Pia Q̂ y * Projekty stąd wysnuwane i sprawozda n5 w Następnie mówca wysunął szereg sitanęla w krótkim czasie praw ie cała wieś. 
wach BBW R). ■ sSwentaą t a ję T yCże M y ^ c i h o w ^ e  da- zarzutów natury politycznej, atakując N a  porno,e p o b y t y  ogniowe ze

Komisja nie skreśliła także nic z pozycji na leko idącym spokojem, zimną krwią i brakiem rząd i większość sejmową. wszystkich okolicznych^ w s,i ,1 miasteczek,
obsługę długów międzynarodowych. Stało się szukania efektów w tej dzidzinie. Ogólne obni- u/ końcu mówi o snrawie nr7Vę7 łp_ uporczywej k̂ilkutgciaiz-itniiiej pracy zdo-
to nie dlatego, że uważała, że są to także wy żenie budżetu wyniesie 740 miljonów zł., w  moH onio nH ! r y , " łanno pożar lumiejscowic. Ogółetm spł̂ otnęło
datki bezwzględnie konieczne, lecz ze względu porównaniu z latami dobrej konjunktury. Obni SP zgromęazenia naroaowego, jak row- budynków.
na toczące się rokowania międzynarodowe, — żenie dochodów nastąpiło do 64,2 proc.,, wy- nież o obiorze nowego prezydenta Rze- ----------------
wdrożone przez nasz rząd. Chociaż komisja nie datków do 82.4 proc/w porównaniu' z rokiem czypospolitej. * . -  .
wątpiła o tern, że te zobowiązania obecnie 1929. Nacisk rządu, który wywołał obniżkę p  T AK,r F D  T , . , . , 7 R O I ł lU n iK a l  r S U n C jd lU ry  A p O S t .
przechodzą nasze możliwości finansowe, to jed przez związki komunalne obciążeń wkładanych . , , ,  W ;*- Lua-/ oswiaacza wAT?<?IY,AW1A p a t  -p^l£,(1ro A
nak, pozostawiła tę pozycję wydatków w tern na społeczeństwo . do 60.2 proc., wskazuje ze stosunek posłow ludowych do preli- . ” , , ^  Ageoi-
przeświadczeniu, że przez obustronne porożu- równolegle na konsekwentną troskę rządu o ii- minarza budżetowego jest negatywny c îa 'dęgraiiłcizna otrzymała od niimcjatu-

 ....    *--------------- * ---------- — ry ąpoisitiOiLskiiej w  WiaTSaaiwa© uaisitępującymienie rzecz się ułoży. Dotychczasowy prze- nji kryzysowej. Równocześnie widzimy dba- 
bieg rokowań ,a także objektywne argumenty lość rządii o walutę i równowagę budżetu, —  
pozwalają przewidywać, że takie porozumienie W  tym roku stwierdzić musimy nawet, że sy- towi.
f lO O T O m  'n i l l n c ' f n '7  0  C ł-H M U r -A rt   Z r \

Klub głosować będzie przeciw budże komimiika)t:

nastąpi, zwłaszcza, że Stany Zjednoczone po- tuacja naszej waluty i naszej instytucji emi-

m m \

RzddłoMipodohietfo dymisji
W  miiąjzlkoi iz jpodlaną praeiz niektóre pi- 

Pos. CZAPIŃSKI (P P S ) wyraża opi- sma wiadomoŚGią 10 diOikomiainnj maefcomo 
nję, że budżet jest nierealny. Przyczyny kradżieży dokfumeaiitów m archiwów waty - 
kryzysu budżetowego upatruje mówca kańskich jwraeiz kis. Deubinera, ntuncjaituira 
w stosunkach politycznych. Wkraczamy ^ s to is k a  w  Warsaaiwie ishwjenfea, że ża- 
z tym budżetem w bardzo ciężką fazę dokument ufe w s ie l akradżiwiy z ja-
stosunków międzynarodowych, gdy w kiegdkoilwiek u.rtzędiu watykańskiego,. P o -
X1 , 1 , ^ , . Tiiaidto inuinicjatuiria izaiznaciza., że Detuhmer zo-
Niemczech objął rządy Hitler. Zagadnie ^  *  kaiptaa m  Wsch^ ie
nie granic Polski obciążone jest teraz -amim ipoiwioła/ab doi życia komisję papieską 
bardzo poważnie. pro Rusisia, że nie miał om żadnej posady

Następne posiedzenie Sejmu w sobo- w  Wiatjykamiie, że nie był sekretarzem nmi 
nadzwy- t Q godzinie 10 rano Dalsza dyskusja ani pryiwatmym jakiegokoi-

,  . . . . - - 4  -  r -------------------- , - ■ - - ó w  i o generalna nad budżetem oraz nad budże jedymie r^pom-
dzisiejszym odrzucony przygniatają godz. 10 min. 20 wiecz. ogłosił w sejmie tami Prezydenta Rzeczypospolitej, Sejmu pTKeZr Iia

~  -  * ................... — .t  « »
Prezydjum Rady Ministrów 1 ewentual- (pism ioraiz Tiporządkiowaniie publicznej bib-

iljoteiki Imstytaitm Wscho-dlniego.

SEJM ODRZUCIŁ PROJEKT LIKWIDACJI SZKÓŁ MNIEJSZOŚCIOWYCH

RYGA PAT. —  Projekt likwidacji dano zaledwie 25 głosów przeciwko 64 
mniejszościowych szkół średnich, wnie- Premjer Skujeniek zwołał 
siony do Sejmu, przez rząd, został w  czajne posiedzenie Rady Ministrów 
dniu

nie MSZ.

cą większością głosów. Za projektem od \ż  cały rząd podał się do dymisji.

 ....      ■■■lipni KORESPONDENT A.T.E. WYSIED-
wszelkich środków przemocy do zrobię- LONY Z ŁOTW Y
nia najazdu na Albertyn i wywiezienia
0 .0 . Jezuitów za granicę powiatu. RYGA PAT —  Ministerstwo spraw

To też caveant consules ne quid res- wewnętrznych zawiadomiło koresponden 
publica detrimenti capevet i żeby Ko- ta Agencji Telegraficznej Express (A T E ) 
ściół katolicki zapatrzony w  problema- Pawła Kubisza o konieczności opuszcze-
tyczną wizję nawrócenia narodu rosy i- «*a przezeń Łotwy. Termin wyjazdu zo- . .
skiego nie stracił przez tyle wieków wier stal mu przedłużony do najbliższego po nlcza> ze w okolicach Jekaterynodaru kcjonarjuszy GPU. Władze sowieckie
nego syn a   narodu polskiego. niedziatku. grasuje partyzancki oddział byłego komu wyznaczyły za ujęcie Muradowa nagro-

Władysław Jeśman.  * nisty Muradowa, napadając na urzędy dę 10000 rubli w złocie.

Partyzancki oddział Muradowa
RÓWNE PAT. —  Donoszą z pogra-sowieckie, mordując komunistów i fun-



e

5 I L V A  R E R U M  Groby j cmentarze wojenne DRUGI DZIEŃ MAKABJADY EXPRESS/ TOWAROWE NA 
KOLEJACH POLSKICH

Oto dwa niezmiernie charakterystycz 
ne i znamienne głosy, zmuszające do 
zastanowienia się i refleksyj.

Głos pierwszy:
Piętnaśnie lat bolszewickiej rewolucji! 

jubileusz GPU. Wielkie święto!. „Wszechukra- 
ińska Akademja Nauk odbywa ,,sesję jubileu­
szową". W  prezydjum zasiadają między inny­
mi: Szlichter; Skrypnik, Zatoriski i polski ko­
munista Dąbal... Szlichter, Skrypnik, Zatoriski 
—  to są czekiści... Czekiści w prezydjum „ju­
bileuszowej sesji"! Wolność nauki! Hej, hej, —  
miły Boże, coby to europejska prasa wypisy­
wała, gdyby tak niegdyś carski rząd wyzna­
czył członkami rosyjskiej Akademji Nauk na­
czelników i członkow „ochrany*"! A tu —* nic. 
Widocznie, tak być powinno..

Nawet pozdrowienia zasyłają: „Nie mogąc 
wskutek nieprzezwyciężonych przeszkód wziąć 
udziału w posiedzeniach sesji, przesyłamy ser­
deczne pozdrowienia i życzenia najlepszych 
wyników. Akademicy: Studziński, Kolessa, W o­
źniak". Me zapomniał przywitać sesji i W. 
Szczurat. ~

„Przesyłamy serdeczne pozdrowienia";. 
Tak! ZSSR posiada serce! GPU posiada serce! 
Cóż to za wzruszający obraz: Stalin, Mężyń­
ski, Szlichter, SkrypniK, Zatoriski. Wszyscy ma 
ją w oczach ,,burżuazyjne" łzy. Bo oni czy­
tają depeszę od „rew. akad." ze Lwowa i 
wszystkich ich przyciskają do serca!... Cha, 
cha, cha!...

Któż mówi z tak bolesną ironją o ju­
bileuszu bolszewickiej akademji w Kijo­
wie? Kogo tak oburza fakt, kokietowa­
nia bolszewików przez „akademików'* 
lwowskich, z których W'. Szczurat umie 
połączyć wątpliwą godność członka bo l­
szewickiej akademji ze stanowiskiem dy­
rektora katolickiego żeńskiego gimna 
zjum s.s. Bazyljanek we Lwowie?.

Tak mówią młodzi ukraińscy literaci, 
zgrupowani około pięknego miesięcznika 
literackiego pt. ,Dzwony.

A oto drugi głos, wymowny w swej 
lakoniczności:

Białoruskie organizacje i czasopisma w 
Sowieckiej Białorusi:

Białoruska Akademja Nauk w Mińsku.
Białoruski Państwowy Uniwersytet z wy­

działami w Mińsku.
Białoruska Akademja Gospodarstwa Wiej­

skiego w Hory-Horkach, okręgu Orszańskiego.
Mohylewski Białoruski Pedagog^zny in­

stytut.
Witebski Białoruski Pedagogiczny In­

stytut.
Białoruska Państwowa Bibljoteka w Miń­

sku.
Białoruski Państwowy Teatr w Mińsku.

Witebski Państwowy Teatr.
Białoruskie Studenckie Centrum w  Mińsku.
Państwowe Białoruskie Wydawnictwo w 

Mińsku.
„Sowiecka Białoruś" codzienna gazeta, 

wychodzi w Mińsku.
,,^iug" —1 wiejsko-gospodarcze czasopi­

smo, —  wychodzi w  Mińsku.

Któż i poco podaje te wiadomości, 
które bez komentarzy mogą wprowadzić 
w błąd ludzi naiwnych? Dlaczego przy 
wykazywaniu pseudo-białoruskich orga- 
nizacyj nie zaznacza się, że są one wła­
ściwie tylko fikcją, —  że Akademja „nau­
kowa" niewiele ma wspólnego z nauką, 
że sprawozdania uniwersytetu „białoru­
skiego" drukują się w trzech językach: 
po rosyjsku, po żydowsku i po białoru- 
sku, —  że czasopisma białoruskie sowiec 
kie pełne są jadu i nienawiści w stosun­
ku do wiary chrześcijańskiej? Komu za­
leży na wywieraniu sugestji, że na Bia­
łorusi Sowieckiej wartkim nurtem pły­
nie narodowe białoruskie życie kultural­
ne? Kto mówi tak?

Mówią... kapłani katoliccy, propagu­
jący na łamach Kalendarza Białoruskie­
go akcję obrządku wschodniego

Lector

W ARSZAW jA . P A T . Nia piątfcowem .gkjairto państwa.. N a  'oibsiziainzie RmeezyipoiSjpłó- Z A K O P A N E . P A T , Wczoraj w  ra - mogę ,w brizocli miejscach. Odwieziono g',o Nowtą, niezmiernie Ważną inioiwaeją —  
posiedzeniu sejm owej komisji atdimlnlistra- poehiowanjyicih jest iw1 girobaich. miasto- imiaich Mailcahiadiy odbył się bieg zijiaizldowy niezwłocznie do szpitala. wpriowadizoiną in|a poMkildh kolejach pań-
eyjmej ^ctzpa.irywaaiy Ibył rządowy projekt wyidh. i pojedynczych i  miijonl 300 tysięcy 2-fcillomelbraweji trasie. Wynikli1 dotych- t  s #  ̂ stwowydh są  ti. izw;. Ileklkie pociągi dirohni;-
■uisłtiaiw .y o giriOibaicih i ementairzaieh i;vojen- kołnierzy, poległych, iw; rwojnie światowej, !QzaJs nie są obłdezome. N:a tarsie m iały miej ca wie, których eellem jest usprawnienie i
rrem referowany pnzez posłankę W olską polskoebólisizewicikieji i\ .innych walkach, SlCie dwai iniesiacizęśliwe wypadki. (Zawodnik N a  tarze lodowym w  Zakopaniem odbył przyśpieszenie pewnych kahegiotryj pirizeisiy-
(B B ).  które totczyiy isjię na izfiemiach .potLskich do austriacki Elsner, (zjeżdżając, wpadł na się pierwisizy mecz hokejiowiy w  turnieju dek towarowych. Te Lekkie pociągi dtaób-

Projekt ustawy ma na celu uregułowa- róku 1>921. N a  Obszarze' Rzeczypospolitej swegto rodaka Blarua, k tó ry  leżał n a  trasie Makaibiady Austtrja —  Rumujnja, zakon- niccwe islkładiają isię aailedlwiie z kołku w a -
nie sprawy utrzymania grobów 1 cmenjfca- .znajduje się 10.255 cmentarzy wojennych. m  zwichniętą negią. Elsner upadł i złamał czony zwycięstwem Austrji1 3:0. gonów i  kur)sują iwiedług 'bardzo ścisłego
rzy wojennych. KJoszty iuttrizymanm ,ponosi Kosaty* ubrzymanliak wyuosizą łącznie z  w y- U  I# “ 8 4  *  n i  t a l  rozkładu jazdy talk, jiak -pociągi osobowe

datkami adminlistracyjnemi okioło 4 m lljo - H O K G jO W G  IH IS t r Z O S t W S  P O lS K I  przewożąc możliwie jeknajiszybfoiej. małe'
nów (złotych. Projekt ustawy kom isja ad:- D P w ,c  a -r 1 n n 7 r r n » M »  a^c- x pairtje towarów od stacji dto stacji,
ministriaeyijnia przyjęła w  dlnugiem i trze- REMIS OGNISKA Z POGONIĄ I PRZEGRANA Z AZS-(W arszawa) Ta wprowadzomla ostaitniio inowiacja izna-
'ciern czytaniu. KRYNUOA. PA T . —  W  dalszym ciągu Adlamowski 'zdObywiai pierwszy punlkt. 'ł-afzła. ddbre ,prizyj'ęCie iw „sferach kupiec-

Wresizciet po (retferacie posła Pam iew - rozgrywek o mistrzostwo hiokejtowe Polski dilia ąkaidemikóiw. iW 13 minucie Krem er wy fe^ h  i przemysiłoia ycth, dokładnie po>info,rr-
skiego komisja przyjęła rządowy projekt odbył się wczoraj; w; południe mecz -f yioiw- równał. W  trzeciej; tercji .akadiemiiiciy uzy- rławiamydh o  porafdh odjazdu pociągów.

OŚWIADCZENIE
REMIS OGNISKA Z POGONIĄ

KRYNUOA. PAT .
Otrzymujemy z prośbą o umieszczenie:
W  związku z artykułem p. Seweryna \Vv  ■= - -------------- -Ł - „ .  „ ,  .  r -  ■  «   ^ ---------  -  H 1 1 1 • . . ,  -  . -  . -  .

słoucha p.t. „O  autorytet władz szkolnych" w u staw y  iw sp raw ie  rozporządzenia P re z y -  isikiej tPogoni' z  (Willeniskiem Ogniskiem  z w y  sku ją  decydu jący punkt i w i  czasie ;zamie- A a  łekkiie poc iąg i droibniccłwe p rzy jm u je
nrze 5 ,, Włóczęgi' prezydjum Rady Grodzkiej denita: Rzeczypospolitej, o  god łach  i  bar- n ik iem  1:1 (1:0, 0:0, 0 :1 ). (W pierw^cych jsziamiiiai podbramikowego. W ileńska d tu ży - -się p rzesyłk i do-^ostatniej chwała;, przyczem
Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem w .\\iaich państwowych, tudzież n 'znakach, cho m inutach g r y  pulnlfet d la  fPioigionii uzysikuje na g ra ła  bardizoi debrze, o w ie le  lep ie j, n iż opłata za  p rzew óz jteist normalna. iSegrego-
„.„!.nitL na Pos’ec ẑen'u dnia 3 lutego rb. stwier rągw iach  i  piieiczęciach. Nlopvetła m a na celu Kuchar. D ruga tiercjtai up ływ a bezlbramko- nta. mectzu iz Sokołem. W brew  przewodywu- oranie przesy łek  i  czyunfaśei m ianipułacyj-
dza, że:

1) p. Seweryn Wysłouch 
kiem Bezpartyjnego Bloku 1

nie jest człon-- 
nigdy nim me

rozszerzenie przepisów ustawy, dotyczą- wio. W  trzeciej: rundzie gra isiię ożywia.. Go- niiom przewaga mistrza Polisfkl wcale nie ,nie ódibywiają się w  czasie jazdty .pociągu,
cych 'utdłzielaniai izezlwoileń i ochrony cd diewsłki I I  zdolb'ywia. braimlkę, wyróiynując. (była tak wielka:. Okresami izreaztą linieją- celem'zaosizczędzjeniKai iczaisu i :pracy. Robot

był, a w pracach ~BBWR nie brał "żadnego u- znieważania również na herby poiwiato- IWialLlrrci m iędzy iv/arszawKitoim AiZSS-em tiywa znajdowała się w  irękaich Ogniska. 'ąaładłowujący1 i ^Wyładowujący jadą
działu pośrednio lub bezpośrednio. & wych i gminnych 'zwliązków isamorządU'te- i Ogniskiem przyniosła akademikom war- Wynik mectzU' był prawie do lOisitdittniej chwi ^ 'pociągu,  ̂;ab.y uniknąć najmniejszego m.a- 

2) z powyższego względu opinja p. Sewe- rytorjabiego. Na tem posiedzenie izakoń- szawskim ciężko wywatłezone (zwycięstwo M niepewny. Wyróżnili się u akademików w;e  ̂ opóźnienia ii przyśpieszyć 'Załadunek i
2:1 (0 :0 , 1:1, TcO). Pocizątikci^io g ra  była Adamowiski K ow a lsk i, ,a u W iln ia n  K ire- vvyładunek. P rzesy łk i tirairuspoirtowe temdi
róiwna.. W  dlrugiiej tercjii w  czwartej' m ir U- men- Godlewski.. W idzów  około 1.500.

Za parawanem ruchu narodowego
CZOŁOWI ŚWIADKOWIE han ja", a le  rów n ież pow ażne isumy w p ły -

W  dniu w czora jszym  jako

tow arow em i exiplrelsisami n ie  oezdkują w  
m agazynach, wizgłędlnie ha, ram pach ko le­
jow ych  .i n ie są  p rzez to  -narażone na u jem ­
ne w p ływ y  atm osferyczne. (Punktualność i 
szybkość przewioizów jesti p rzy  stosowaniu 
łejkkicfh iploicliągów drobn icowych  majwięk 
szym  m agnesem  idfła, klijeutóiw, 'dlatego też 
wynik li ekspilioiataicyjtne i  finansowe tych 
poc iągów  są ja k  dotychczas doskonałe.

NOHEKómZKt

ryna Wysłoucha o organizacji i jej działa- czotnlo.
czach w żadnym stopniu nie inoże być miaro­
dajna i conajwyżej ma charakter głosu mal­
kontenta z poza organizacji,

3) zamieszczenie artykułu, w którym autor 
stara się poderwać autorytet czynnego 1 za­
służonego działacza organizacji, uważa Rada 
Grodzka BBWR, reprezentująca zorganizowa­
ną opinję obozu prorządowego w. rn. Wilnie, 
za szkodliwą działalność redakcji ,W łóczęgi" 
w stosunku do BBWR.,

4) Rada Grodzka potępia nieuczciwą próbę 
zmylenia opinji publicznej przez bezprzykładny
atak na posła i działacza społecznego, którego T -
wysiłki i zasługi oceniło ostatnie zgromadzę- J,ałk J ®  raadmreniiajismiy w  popraedln^m
nie walne Rady Grodzkiej, wyrażając p. posio sprawozdaniu, toczący s ię  obecnie w  Są- -Ło™™ -w w  w o-itm 'Wady, itam :z'M'Oisikwy.
wi Stanisławowi Doboszowi podziękowanie za dzie O kręgow ym  proces poizecitwjko grupie . vv aruTŁ wczoa a.jszym jejreo w  urug q  te j  'drugiej pom ocy św iadczą noftiat-
pomoc i uznanie za udział w pracach BBWR. białoruskich  działaczy, oisikatrżonyoh ,0 ko - 'P^cesn, wsrud (zeznających p rzed  są- ^  ,zi]iajliezl(0(ne u  iLebertmaina i  Zyl

PREZYDJUM RADY GRODZKIEJ muniiizm, itio jakgdyiby żywe powtórzenie dfern sAjadkow, dwóch wysunęło s ię  na ;bemiiajQ^ w3iy> Mjr. Henryk Gąsiorowski: „Przewodnik po
BBWR. W  WILNIE procesu ex-posła Taraisizkiewiezai. . . * , . ^  _  Pieirwisay, i  'druga: itio Ufnesiztowani! w  Beskidach Wschodnich". Cz. II. Książnica —

lnż. Henryk Jensz, prezes, dr. Adolf Tu totam jedne i te  same momenty po- ;to; Piarwłow.rctz raaiz wspom - iW (Warszawie komuniści. Atlas,< Lwów —  Warszawa 1933.
Hirszberg, Eljasz Jutkiewicz, Euge- liibyczne —  dizia.łailneść w yw ro tow a  za. pa- n>1:ailP ( 3>uz W iilhełm  Piopłai\ysiki: Przechodząc d o  icha-riaiklterystyki posizcize- . , drugi Przewodnika po Wschód
njusz Kozłowski, Jan Kiewhcz. rawanem  rtzekiomego rueihu narodow ościo- PioPwisizy, to  człow iek, fetory^przez dłuż .oskarżonych, św iadek zeznaje, iż cłzS n ^ S n tę fSt ^ ° WSkie?0’ + obe;imu'

*  *  * -«7ip.crrk s;zy czas b y i ansjpektoirem gim nazjum  b ia - A, : . , J ’ . I4C Y lc(1 azjał najsilniej tak na polu turystycz-
w  . . *  o T ,m « «  a obeo te T O fc ie ^ o k  W e  *  pnw - m s  ła t- Z -  <® ołOW^ f  nem iak ' 'etniskowem odwiedzany. Zawie.aW  związku z artykułem p. Seweryna Wy- U b ieg ły  proces liaraiszlkliew icza a o  Dec- . . _ f  .. 'za<ufania KJlhlbU' IPoseftefciego a' jako tak i on szczegółowy opis: 1. Dolin v Prutu nnwv?f(

sloucha p.t. „O  autorytet władz szkolnych'- o- ny  aidhv.oik.ata Sltecldawdcza S je g o  gmpy, .T-wa ita e n o w ^ a m  je g o  fcalncełatrji.  .. .    Z  ,“  .” .y J Ż "!" . P0. * ^ -
głoszonym w numerze 5-yrn „W łóczęgi"' pro toi pirzedewsizyistkiem w yc ią gan ie  na ^  zeznam p. PłaiwłciyiCza moizna (było w y  
simy o zamieszczenie w poczytnern Pańskiem wieirrzicłi i  okaizatniie sizeirsizej publiezności ciągnąć przedewisizyptkiem jednio. Ten czło-
piśinie następującego oświadczenia: jeszcze jednego sposobu, k tó rym  posługuje w iek  jes t 'nieubłaganym  przeciw n ik iem  O-

„Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa * j h  a  m ów iąc sibnowsikiego, te go  OsitnowskiegOi, k tó ry  i w lPow:û  m yją-zw ięzły etnograficzńo-turysfyczny
Polskiego po zaznajomieniu się z treścią wy- K rem la  w 1 prowadzeniu  sw e j p iw w sizy  szaezął energiczn ie w yp len iać ko- w  ehajraMerze swimidka Fjihp Zasipia. huculszczyzny z kalendarzem i słownikiem. 5.
mienionego artykułu doszedł do wniosku, że J^ł ^ ta ib  K rem la  w  p rw a d ze n iu  sw  J Tni1Ttr)l7-l7(TT1, l7- - t o t  to' wychowanek b ia łorusk iego gtim- 0pisy dolin dopływów Prutu od Sopówki po
odpowiadanie na artykuł, utrzymany na pozio- destrukcyjnej diziałałnoscr. . Działałniość O strow skiego na stanow i- uaizjum a oibecinie studtenti USOB, M ów i u ja -  Czeremosz wzdłuż szosy Kołomyja —  Kosów
mie paszkwilu ubliżałoby godności tak poważ- Przemoknąć izia wstzieliką eeinę d)o meziadb- świndeik ten cz-ejikach na teren ie gim nazjum . Jacze jk i te  —  Kuty, wiążącej dostępy w  ich głąb wreszcie
nej organizacji, jaką jest £NP. Nie chcąc jed ,vakffiydh mienaE m as mmiejazości narodo- “  K ^O Ttora  igimnaizaMiin  ̂m r a m  w  dlosikioinate raatolapiirowiaraie. °p i» konwencyjnego pasa turystycznego po
nak dopuścić do wprowadzenia w błąd opinji wyoh Opamountó e lfte  m nysłow ą a pnaedte- dB“ ,tóta09c jfa , ^'hnamiiaelh jedm y a tatódh jaeizejelk *ho?ie czechosłowackiej wzdłuż linji kolejowej

m ógł lic zy ć  ma pomoc togo  fcllubu. 

ROZCZAROWANIE

W  pewnym  m om encie sltiaje przed są- my^-^zwięziy1̂ 1 kolejowe^

Delatyna wzdłuż linji kolejowej Stanisławów — 
Woronienka; 2. Głównego grzbietu Czarnoho­
ry; 3. Doliny Prutu między Delatynem a Koło- 

1: ^  Delatyn —  kolo-

publicznej stwierdza że cały artykuł został zbu T O łg f c ia n  maiterjał K tetórej ta, « » a  ,paw- . . . . .  . . . .  i. Zimir -  Trebuszany. Ża-częścią szczegółową;
dowany na nieprawdzie » napisany przez czio ^  {  M lodtótó. . k  ^  n y  z g S i ^ m  B y io  to/w “  M28. W  ^  wycieczek, okrężne sztoki

„ P A  i iz-rMry.hijn.rcfinrm ze wsirod' uc.zniow gim nazjum  ,istn iały  jia- :Ly ^ J ^ , - turystyczne i narciarskie w ich rzędzie na pier.
to e o ^ a w d a  t a m t o m  icze|tó E l0ałą lSibamk>w .  trzy  « a  ?as . ! » * «  «  wszem miejscu opis głównego wschodnio-kur-

oię udaje. JSaomaTdtoeji odlpoimyim] otaziaJ ^  ty^j, Kolkobo 100 uazmiww zosfato P™ ® P0” ® <,.aais. Z9SR- 0  lte J6® - packiego szlaku turystycznego wreszcie tury
Się J EuC ZGtZUlElll IWlCIZlOirłS j  (P» Jr̂ C[p43r‘W ““ - iAir.,/v ruW»ifurI’Lrtnrt, nmnri.A.ci rymliirfnniniiia. lMAlô iłinn IzaIowIaa I o« 2

wieka zupełnie nieorjentującego się w życiu 
szkolnem jak i w  Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, a powodującego się jedynie złą wo­
lą.

Zasługi kolegi posła Dobosza, położone w 
pracy nad rozwojem Związku Nauczycielstwa 
Polskiego na Wileńszczyźnie, są aż nadto ł>r,zn iknąć do siebto 
wszystkim znane, a wyraz temu dał zeszlorocz fj4y,clzaiYim 
ny zjazd okręgowy, uchwalając mu jednogłos- '
nie podziękowanie za jego dziesięcioletnią pra 
cę dla dobra szkoły i organizacji.

n ie  ichee zgodżić  ^  *  fąktom , brał sówmłeż nd,i,al :1 ^  to  (zostoł w y d a ^  ^ a n e “ są p ^ k T a d f
aniów  g in ia z jn m  Istn ia ły  ja -  ^  *  f — 0 ® ,  Było, to  iwnrofcu 1(928. W  turystyczne i narciarskie w ich rzędzL na nie:*

s ię  Ditiwmi:, Jak iz-eznał wożonaj p. Pctpław- 'Ostnoiwskhmu z 'tom  irimntazium Cae prcaedtom jak ieś ziabfanie d e  bo lszew i- kolarskie i podróże samochodami,
ski, uir:zędtni)k Wojewedlzitav:a;, do d z is ia j ża - -iaoo  TxrvóalninivteVi [Mto m óffł .także n. ków, to  iz ehwiilą panlownegoi prizókroezeailia W  przewodniku uwzględnione są wszyst-
dima; 'Ocrganliziacjfa litew ska  n ie potziwpliiła żę g ran iey  b y ł jrnż izdęjMiairoiwiamiym ieh  prtze- kie miejscowości nie tylko już zdawna renonn-

w p ływ om  ikomunis- Paiwlowiez ;z: a pomnieć Górowskiem u, 
pnzyictzynił się ido Iłikiwidaiojl całego sczeńegh

ciiwniikiem. 'Zet2mianie sw o jo  izlożył 'Ziasnia w wane, Jako ostoje turystyczne, lub letniska, aleV i l  W  liii 111L •* liCAt 1 ł:JLW  ̂ 'M O  U J/y  x  X I i. r 1 1 .

t e e ó :  ‘B a t a k .s t  praedłatawta. się ta  jsfcteda, ^  ^  “ L le ,
- ;wszyst pnz^iwiazniie w  t;ym jęz^ylkii. \y- odpowiednich miejscach podaje autor

O  godizimie 8-męj' wiiec-izioirem iptrizetwod- mapy najdogodniejsze dla orjentowania się tu-tlHUI VY LL<VV> i w  lUliilAJ- , _( , v . n 1, , |2. .

sae organ izację  M toa ln ó -osw iia ito iw ą  T w o  ci^  ^ ^ e g o  wsaystikiego! ico m ia ło  lub m a n iczący w ićeprezes B rzozow sk i udziela; g ło  rystY
Siztkoly Białoruiskiej. 

Tam  kom uniści

'Spiriaiwa, je że li choidżi. o B iałorusinów , a, . . y , .

ZARZĄD OKRĘGU ZWIĄZKU ^  ^  ^  S ^  "
NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO,

Jaworski Zygmunt, Chmielewski Ale­
ksander, Łyszczarczyk Leon, Radziwa- ,, y ,
nowski Leon, Stubiedo Edward Tracz J l J  zdziałać
Ferdynand, Kappowa Haliny Anto- Przed-ewisBystkiem Karząd. —  Zamąć.
szczuk Stanisław, Aluchna Edward, wspomnianego T-Wai zasiadł prawie w ca- 
Hodiw Grzegorz, Muraszko Stanisław, łości ima ław ie oskarżonych. Fakt isiam mó- 
Królikowski Eugenjusz. <wi za siebie.

ru sk ie j iosi7ia7e iakakOflW iek sty czn o ść  z  osoba p  su  poprofcuiratorowi M ichałow skiem u. P rz e  . .  raK taf  P °“ zeonego i oa wieiu lat
u n iś c i ffldiziaMi m aksim um , Co ja^ąKoiwiCK Jtyciznosc z osooą p. tffrwia dość' rlhi^a Cw anego przewodnika zostaje tern samejc
ć oieili Ostirioiwsfcuego. m ow aenie c^katrzylciieia tr w a  u osc ciiugo, równany; tak turyści, jak i kuracjusze

r7,nnnrrnrt M A T P D iA iM P  w A T fH M IP W IP  poczem  izkodei Eiaibiienają glois obrońcy: a d - kładu dr. Tarnawskiego, wszyscy, którźy

Z|azd nauczycielski w Słonlmie
•uliem (Ziailegająca. isizctzeilni.e sallę publiczność, 
'był ,p. Po.pławtsiki.

IZ charakter u  sw ego zajęcia:, jajko Urzę- 
dtnilk (W ydziału  ibezpiieezeństiwa przy, W o je -  

/ wództw ie, p. Pcpłiai\ysfki aapoztuaH s ię  dotsko
W  dniach 4 i (5 'bm. odbędzie s ię  w  Sio- pp. odbęd;zie> s ię  bankiet, w ieczorem  zaś iza- .maile z alkeją ikomuniistytczną na teireniei T w a

n im ie  w  isaili Domu Pudow ego (Zijaizd Zr,v. bawia. jaik rów n ież ły ch  płaca w ęk, k tó re  pod w p ły
N auczycie lstw a Polskiego: z  okaizji. 10-le,cia W  dniu 5 tom. staraniem  p. Hafliskiegio wem  itego- T-wai s ię  znajdow ały, 
istnienia oddziału  zw iązku. odegrana (zostanie „S ztuba" Łęczyck iego . Zdiam&em św iadka T-swo było  toezwizgilę-

P rzybędą gośc ie  iz W a rszaw y  i W ilna. Róiwnieiz z okazji zjazdu uikaiże s ię  jednio- dinłie finangowane przez komunistów. Gros

Brak tak potrzebnego i od wielu lat ocze-
samejmt. wy- 

z za-
. ------  Tarnawskiego, wszyscy, którźy w tę

Kaszta w t-lSUkierahbidka, Petruse- część Karpat w  jakichkolwiek celach wybiera- 
w icz, Sizysizik!awśki! oratz aplikanci adtwokac- ją się, będą mieli w  nim doskonałą pomoc i 

D rugim  świadkiem , któirego (zeznaniom cy Powirsfcieir ,i Banańczuk. niezbędne vademecum.
iprzysłuiehiwała s ię  (również iz zia.ciekaiwie-

MATERJALNE NATCHNIENIE 
Z ZA KORDONU

'wiokaici

W  pierwszym dntu będą 1 wygłoszone r.e- dniówka, poświięoona nauczycielst'wu. 
feraty i aprarwiozdlania;, poczem o godz. 2 -------—o -q -o —-------

Proces Wardeflsklego
PROCES WARDEŃSKIEGO PO RAZ DRUGI W  SĄDZIE APELACYJNYM

W  dniu wczorajszym w  Sądzie Apelacyj- szkodę właściciela dóbr Woropajewo hr. Przeź 
nym rozpoczął się po raz drugi w  tej instancji dzieckiego. Jak wiadomo, poprzednim wyrp- 
proces przesiwko Aleksandrowi Wardeńskiemu kiem Sądu Apelacyjnego obaj oskarżeni ska- 

A. Chocianowiczowi, oskarżonym o sprze- zani zostali na 2 lata więzienia każdy. Proces
jego budżetu zapełniała pomoc finiansiawa „ jewierzetlie jąCznie około 1 miljona zł. na Wardeńskiego i budzi ogólne zainteresowanie.

skicmiuniizlowatniego ifelubu poselskiego „Zma 1

Pod protektoratem J. W. Pana Generała (nź. Aleksandra L4wtnowkza, Dowódcy 0. K. III
w  sobotę dnia 4 lutego b. r. odbędzie się w  salonach KASYNA GARNIZONOWEGO -  MICKIEWICZA 13 tradycyjny

B A L  Z W IĄ Z K U  O FIC ER Ó W  R E Z E R W : wileńskiego
Pomysłowe, nowoczesne dekoracje sali. -Niespodzianki dla pafi.— Cztery pierwszorzędne orkiestry w  tem symfoniczna, Jazzbandowa z Teatru „Lutnia". —  Początek o g. 22.30 

Pozostałe zaproszenia są do nabycia w  Sekretariacie Z. O. 8ł. ‘.V*!efiska 33, te*. 75.

ŻAŁOBA RODU F 0 R S Y T Ó W
Komunikaty meteorologiczne tych 

czterech ostatnich jego dni, mówiły o 
zmaganiu się fali śniegu i zadymek z 
szarym mżystym deszczem: w  takie o-
statnie dni stycznia olbrzymie rewerbery 
Trafalgare-Sąuare, są czemś jakby płu­
giem kolejowym odwalającym zaspy z 
zawianego śniegami toru. Ale ich świa­
tło jest bardzo, bardzo słabe w 
rozpieraniu tego mroku, tych wieczorów

i nocy tak wcześnie, tak zawcześnie za­
padających na szerokie, oślizgłe de­
szczem, wysziifowane tysiącami kół asfal 
ty. Zbyt ciężkie, zbyt ogromne mroki 
ciążą wtedy nad metropolją. I zdawało­
by się, że mrok i ciemności są w skła­
dzie chemicznym każdej mżącej tu z 
góry kropli deszczu. Gdyby jedynie pogo 
da i gdybyż jedynie komunikaty meteoro

logiczne! —  Nad Wielką Brytanją ciąży 
nietylko walka zadymek śnieżnych z w il­
gotną mokrzycą deszczy: Zgiełk ulicy
w te dni nie rozdzierają jedynie krzykli­
we ostrzeżenie klaksonów: i nie naj- 
przykrzej dojmującym o tym czasie jest 
ów zimowy, wczesny, za dnia zapadają­
cy zmierzch. Dużo się więcej chmur i 
dużo groźniejszych ostrzeżeń, obaw, du­
żo, o, dużo, straszniejszy zmierzch za­
wisł nad Albionem w owe dni ostatnie i 
w ostatnie owe lata Johna Galsworthy. 
Jakże różnym od nich był tamten jasny 
wieczór; wieczór zaręczynowy Junty 
Forsyt z młodym architektem londyń­
skim, gdy stary Forsyt wrócił wolnym 
krokiem do domu, za wielkiego dla nie­
go domu, pełnego nabytych świeżo obra 
zów, pamiątek, antyków...

Podobno nie w Westminster Abbey 
czeka Johna Galsworthy żałobne epita- 
fjum. Podobno gdzieindziej mauzoleum. 
Być może. Pisarz ma jednak dwa mau­
zolea: to, które dadzą mu ludzie i 1 0 , 
które mu syntezą krytyk i dociekań wy 
pisze pani Literatura. A tamto mauzole­
um Johna Galsworthyego, już stoi daw­
no; ostatni cios rzeźbiarski dało mu kon 
cowe słowo ostatniego tomu Epopei For 
sytów. Miejsce Johna Galsworthyego by 
ło z tą chwilą gotowe: ani go już nie
wysunie naprzód, ani na bok nie ode­
pchnie żadna nowa krytyka. Nic już nie 
zmieni i tej nawet bliskości, w jakiej 
stanął jego pomnik obok innego pomni­
ka: pomnika Rudyarda Kiplinga.

Kiedyś, z innej okazji, na łamach

właśnie „Słowa" mówiono już o Kipplin- 
gu i powiedziano: oto imperjalizm w 
literaturze. Ten Kippling, który w litera­
turze oznacza koniec z Indiami —  baśni, 
Indjami fantazji, a rozwiera drzwi krajo 
wi dżungli, surowego, gorącego nie po 
cieplarnianemu gorącego kłębowiska 
żądz zwierząt i żądz ludzi. Wnieść cały 
taki kraj do literatury zachodniej, tam 
gdzie już są jasne jeziora Szkocji, W a l­
ter - Scotta i żółte wzgórza Palestyny 
Tassa i tyle ziem, epok. Wniósł te In- 
dje do literatury zachodniej, jak żołnierz 
angielski, Tommy, w białym kasku kolo- 
njalnym, wniósł je w krąg cywilizacji Za 
chodu. Imperjalizm. Najwspanialszy sy­
nonim tężyzny, mocy, zdrowia. Kippling. 
Kippling to jest połowa obrazu Anglji w 
jednej, w zenitowej jej epoce. Ale to jest 
tylko połowa. Galsworthy —  to ta dru­
ga. Na Malcie, w  Singapur, w Delhi, W ei 
ha-wei są tamci. Na kresach Anglji. Po­
wstanie w  Sudanie i Pendżabie, wojna 
bokserska, Transwaal. Z tych awanpo- 
stów wżerających się w czterystomiljo- 
nowy kolos chiński, podmywający Hima­
laje, trzebiący krzewiaste pustosze Au- 
stralji, płynie rok rocznie z dziesiątka na 
dziesiątek lat do Londynu strumyk złota. 
To  Kippling. W  starej zaś Anglji tym­
czasem crescit, miltiplicat, o, i floreat, 
druga część rodzeństwa. Taka ot właś­
nie rodzina Forsytów, W yszła sobie ze 
wsi angielskiej. Tak się to mówi „ze 
wsi“ , dając do poznania, „z  gentry“ . 
Któryś tam szperał w tych zaczątkach i 
doszperał inaczej nieco: poprostu z chło 
pów. Twardej, ekspansywnej rasy an­
gielskiego rolnika. Ale Forsytowie nie 
szperają. Ród się dorabia. Dorabia szyb­
ko. Jakieś herbaty, jakieś firmy przewo­

zowe, dalekie, jakieś rynkowe spekula­
cje. Adwokatura. Notarjat. Klub, który 
się jeszcze zamknął przed ojcem, przyj­
muje syna. Pokolenia idą, przechodzą. 
Ktoś się zaręcza, ktoś umiera. Żenią się 
czyjeś dzieci. 1 znowu, i znowu. Snuje 
się taka kronika rodzinna, splagjatowana 
starym ciotkom lub i wujom - kawale­
rom, dawne dzieje lubiącym wspominać 
przy kominie wielkim, angielskim, w ta­
kie właśnie wilgotne i zimne stycznio­
we wieczory wczesne, przy kom nie i 
przy grogu. Taki cykl opowieści rodzin­
nej wtłoczony w ramę powieści. Gdzieś 
daleko, z Zulusami, z Sipajami walczy 
jedna Anglja. Kippling. Współcześnie, w 
starej Anglji inna przetrwarza, jozsze- 
rza się, zamożnieje.. W  funty storlingi 
porasta, kultu: ą nasiąka, nasiąka. Saga 
rodu Forsytów. Galsworthy. Tak. Oto 
jest on, ten, co odszedł.

Przez cykl grubych vGeIostronico- 
wych tomów, dziesiątkiem epizodów, ia- 
buł rozplata się ta rodzinna kronika. Ze 
swych wiktorjańskich wyzy i ca yuły i 
prosperity, w wieku XX, w Nową Erę. 
Daje jakby nurka w krwawą, w także dla 
Forsytów krwawą, epokę wojny. I w y­
chodzi z niej —  ale Już inna, jak innym 
jest ten cały świat, Ostatnie pokolenie 
Forsytów, już nie tak, jak stryjowie Soa- 
mesa kolekcjonuje dla kolekcjonowania 
nie tak, jak tamci taksuje, przelicza, ob­
licza... W ywaliła się jakaś bifurkacja ze 
światem najlepszej gentry, ba, z samą 
nobility brytyjską. Polepszyły się koliga 
cje i dobry gust. Jakiś wygodniejszy, 
mniej sztywny sposób bycia. I sposób 
życia też. Ale to już nie to. To  już nie 
twarda rasa starego Jolyona. Mniej w

nich energji i dążenia i tego poczucia 
celu. Niesłychanie szybko —  kwestja 
czterech pokoleń —  stało się podniesie 
nie forsytowskich prostaków do zenitu, 
za którym czai się zmierzch...

W  kartach tomów Sagi nie jest nie­
obecną Anglja. Nigdy I -nigdy jej samej 
tam niema. Czujemy ją w tym salo­
nie, salonie pełnym wiktorjańskiej do- 
statniości i wiktorjańskiej pruderji. Czu 
jemy ją i przez lata Edwarda VII. Ści­
sza —  och, na moment jeden (tak się 
zdawało wówczas) —  gwar coraz but- 
niejszy Forsytów syrenami S.O.S., w iel­
kiej wojny. Ale nigdy —  nigdy —  Ang- 
lję, wielką angielską rzeczywistość, nie 
wyczuwa się tak silnie przez ściany For 
sytowskiego home‘u, jak w ostatnich to 
mach cyklu. Cichemi krokami, mackami 
drobiazgów życia, ,wszystkiemi porami 
familijnego partykularza, wparł się tu 
gość, który od lat usadowił się wszę­
dzie w  Anglji:. jest i w  Buckingam Pa­
łace, snuje się po Westminsterze i w  do 
kach londyńskich i na bezrobotnej wsi 
wallijskiej. Nie było go tu nigdy w  o- 
wych słonecznych czasach, a dzisiaj jest 
go pełno. Jakby mgłą, mrokiem rozprze­
strzenił się od Benares do niepewnych 
przedmieść Dublinu. Niewidzialny, a 
wszechobecny Niepokój.

„Rozpadamy się. Ulegamy kolei lo­
sów. Najlepiej z tem się pogodzić. Holan 
dja też była kiedyś mocarstwem. Holan- 
dja miała też swoje Indje. Dziś walczy 
z morzem o piędź gruntu i hoduje tuli­
pany lub warzy sery. Jest na emeryturze 
historji. Może i nas los? I może nie taki 
znowu zły...?

Podświadomie, zaskórnym nurtem 
przebiegają dzisiejszą Anglję, Anglję o- 
statniego pokolenia Forsytów i takie 
lęki. Mówi się: ostatnie tomy „Sagi“ to 
właśnie dzieje początku końca. I tak się 
mówi. Galsworthy mówi inaczej.. Nie ńe 
guje żadnego lęku. Nie skłamał żadnej z 
perspektyw. .Nic nie ujął. Niczego nie 
zmniejszył. Ten człowiek, co z adwoka­
tury przeszedł do piśmiennictwa, postę­
puje jak dawny maryparz: ocenia całą
grozę i steruje mimo niej. Taką odwa­
gę patrzenia i mówienia mają ludzie, 
wychowani na opisach bitwy pod Tra- 
falgarem, tych opisach angielskich pod­
ręczników szkolnych, które mówią: oto 
taką była groza sytuacji, gdy Nelson rzu 
cał sygnał: „Anglja spodziewa się ze 
każden spełni swój obowiązek". Trafal- 
gar rozbłysło najszerszym i najtrwal­
szym z blasków: blaskiem Historji. John 
Galsworthy patrzy na nie mogącą dac 
sobie rady Anglję dzisiejszych Forsytów, 
miljonów bezrobotnych,, irredenty na 
krańcach Imperjum, kryzysu. Czy jest to 
ruina? Czy jest to koniec, zmierzch, za­
głada tych ludzi i tego świata? Nie—  mó 
wi John Galsworthy, —  oto tylko jeden 
zakręt historji więcej. Oto tylko passa 
burzliwego morza do przebycia. Nic to! 
Rule Britannia, rule the waves... Ruie 
Britannia! Czasu burzy i zawieruch od­
szedł tylko człowiek, stary już i wczo­
rajszy, który to brytyjskie wczoraj zakuł 
w homeryczny bronz ostatniej z wielkich 
epopei literatury. Panuj Brytanjo, panuj 
morzom dalej!

Ksawery Pruszyński. ;
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KRO
—  Zebranie Koła Sędziów i Prokuratorów.

Zarząd Koła Wileńskiego Zrzeszenia Sędziów 
i Prokuratorów R. P. zwołuje na dzień 19 lu­
tego 1933 roku o godzinie 12 w gmachu Sądu

D-roiga i miła, senou „M łodzież Rzemiieśl 
ni-cizai i Praemyisłowia w o j. W iteńslkiego" 
pisize mam za L . diz. 44/33:

.„'W daiioi 29 styicizudia ibr. odriiziiiai zarizesize

Z w y ż k a S P O R T
NA LODOWISKU KRYNICKIEM
Zaw ody hokejow e o m istrzostw o LPofeki

WILNO —  Stanęliśmy zupełnie nieo- nie w zależności od gatunku, 
czekiwanie wobec zwyżki cen węgla, —  Narazie przybywające do Wilna trans
tembardziej niepokojącej, że nastąpiła porty, mimo, że są bardzo ograniczone odibywająpe s ię  w  Krym/tey, mias, W ito ian

mia M . R. ,i'P . w o j. iw ił.... zongamiizował tm -  ona akurat w połowie okresu zimowego, nie są jeszcze objęte podwyżką, lecz już in teresu ją Bjpeojałniei z  uwagi na udtaiał w
  o   __ o_________ ,£ dypyjn-y kmlig do toamezmy Krizyżów/ka, iw Zwyżka cennika, jak to już notowa- w najbliższych dniach hurtownie zwrócą nich drużyny KKJS O gn iska —  naszego

Okręgowego w  Wilnie 6-te zwyczajne zgroma k tó re j w  Ttoiku 1839 taoisttaJ •po.jmany B o jow - hśmy pokrótce wczoraj, spowodowana się do władz administracyjnych z proś - misibrtza okręgow ego, itotteż z  chęcią dn ikn -
dzenie Koła z następującym porządkiem dzień- nilk o N iepod ległość Boiliski :i Pattrmn Od- Została przez kopalnie, Ze względów O- bą O rewizję dotychczasowego cennika, jem y  korespondencję, przesłaną nam od

ny" l j  wybór prezydium zgromadzenia, 2) od- ^czędnościowych produkcja węgla w Jak wiadomo, węgiel w  Wilnie koszto- uporanego

Wschód słońca g, 7,14 

Zachód słońca g 4,24

SOBOTA 

Dxl* Ą
Weroniki 

jntrc 
Agata

KOMUNIKAT STACJI METEOROLO 
GICZNEJ U.S.B. W  WILNIE:

Z DNIA 3 LUTEGO 
Ciśnienie średnie: 749.
Temperatura najwyższa: +3.
Temperatura średnia: 3-1.
Temperatura najniższa: 0.
Opad: 3 mm.
Wiatr: południowy.
Tendencja: spadek, następnie wzrost. 
Uwagi; pochmurno, śnieg, deszcz.

PROGNOZA
na dzień dzisiejszy:

czytanie protokułu poprzedniego zgromadzenia 
3) sprawozdania: zarządu Koła i komisji re­
wizyjnej; 4) uchwalenie budżetu Koła na rek 
1933; 5) wybory członków: komisji rewizyjnej, 
sądu honorowego, uzupełniające zarząd Koła, 
i delegatów na walne zgromadzenie Zrzesze­
nia. 6) wolne wnioski.

SZKOJ N A
Kurs praktyczny z zakresu zwalczania gru­

źlicy. Wileńskie Towarzystwo Przeciwgruźli­
cze przy łaskawym współudziale profesorów i 
docentów USB. organizuje w  dniach od 5-11 
33 r. do 18-11 33 r. włącznie kurs praktyczny 
z zakresu zwalczania gruźlicy. Wykłady teore­
tyczne, na które wstęp jest wolny dla wszyst­
kich lekarzy będą się odbywały w następują­
cym porządku:

1. Dr. S. Srokowski: Pośrednie zwalczanie 
gruźlicy —  5,11 g. 11— 13 Kuratorjurn.

- 2. Prof. Szmurło Jan —  Gruźlica ucha, gar 
dła i nosa —  7 i 8-II g. 13,30 —  14.30. KI. 
Otolaryngologiczna USB.

3. Prof. K. Opoczyński —  anatomja pato-

miesiącu lutym została zmniejszona, co wał 57 złotych za tonnę. Ceny te są i K rym ka  żyj© pod' maikiem M istrzostw  
miało przynieść koncernom znaczne o- tak już wyśrubowane, wątpić więc nate- Mteiki. Wsponnafle, ^iafe sizklaim fcaria ■ o-
szczędności. Ponadto przez cofnięcie ra- ży, aby władze administracyjne zgodzi- ^  6.000, »
batow hurtowikom miały byc osiągnięte iy się na zwyzkę. . obecnie 300-500  raotami,
dalsze oszczędności. Hurtownie węgla w  Wilnie są naogoł jesfc ubytkiem lepszym -czasów, kiedyfo w

Cofnięcie rabatów powoduje automa przeciwne zwyżce, bowiem utrudnia im T o k u  2931 odbyw ały  s ię  Mlstrzas/twia. Sw ia -
Dailejże, da le j M ig i e m !  Uczcić Borjioiwmiika tycznie zwyżkę cen w detalu, co po obli to dostosowanie cen do możliwości kon- tia. Wipmiwdizie /zegar aiujtoma>tyczny w y -
(przez .dożę b ) obiadkiem , iwispóliną fo to -  czeniu wyraża się sumą 4 —  6 zł. na ton sumentów. m ii iK-łTOm.a, motFl̂ ł.Lr‘f urndiorOUłSTTIł
g ra f  ją, i  w  m iłym  laaisitnojni powrócić. Mo~ 
rjopoikai była, ©o? Oj, młodzii, m^odizi...

gicsizooiioi referat... N,a. .zakończenie oaiDyło 
się wsrpóJme zd jęc ie  fotoigrafiiezne i w na- 
eiinoju b. m iłym  i  zd row ym  po/wróco/no w ie - 
-cz/orem idlo W:i-lm“ .

Hu-ba, hejże-bai! A  znia/sz t y  po lsk ie  
zapusty ? W.rząwa., ha bisy, śmiech pusty!

Skupywał bony opałowe bezrobotnych
.dawania terc je , lic/zne re flek to ry  za lew a ją  
lód  światłem , publiczność oklasku je i  pod- 
żetgia ok rzykam i r,a(lllez, a ile z“  graczy, a le 
słynne czasy świia/towej k lasy  hokeja  m i­
nęły.

WILNO, —i Jeden z pracowników honoro- przedstawione przez tego pracownika nie zo- P b  dlwóch dnrach lekk iego tremingu i
wych biura komisji kwalifikacyjnej wojew. ko- stal wydany ani węgiel, ani drzewo, bowiem odjpoazymlkai, jetetesmy na 'lodowa teku. 
mitetu do spraw bezrobocia nabył od sześciu unieważniono je. Wojewódzki komitet ostrze- M istrzostw a  Po lsk i 1933 zosta ły  o-
bezrobotnych bony opałowe, płacąc za nie po- ga, w związku z tern, że drzewó i węgiel wy tiwarte, -wobec pustych trybun, meczem  K . 
łowę rzeczywistej wartości i zamierzał na bo dawany bezrobotnym, mogą otrzymywać wy- p. w . Ognisko (m is trz  W iln a ) — T. G. Sfo-

j  __ * . i- i.- ! i_,. (m is trz  Krakow a). Ptnzed ;sędizią .p. K u

logiczna gruźlicy —  10 i 15-11 godz. 18 —  20. 
Zachm urzenie -zmienne z  przelotmemi o- Zakład anatomji patologicznej, 

padami, zw łaszcza w  Wiileńsfci-em. P o  moc- 4- Doc S. Bagiński —  Bezpośrednie zwal-

nycih ptrzymroizkach dniem  temperatura, iy  K?ratorSmZ ^  1 g° Z’ " 0
pobliżu sera. UmiiiaTkorwutnle w ia try  polud-  ̂Doc. T. Wąsowski —  gruźlica krtani
iiiowo-zaebodnie i  zachodnie. __ 8_H g0CjZ- 18 —  20 KI. otolaryngolog.

------------------------------------------------ 6. Prof. K. Pelczar —  Patologja ogólna
URZĘDOWA gruźlicy —  17 i 18-11 godz. 12 —  14 Zakład

Statr-o- Farmakologji, ul. Zakretowa 23.
7. Doc. 1. Abramowicz —  Gruźlica oka —

—  U N IE W A Ż N IE N IE  (PO Ś W IA D C Z E Ń  
E G Z A M IN Ó W  R Z E M IE Ś L N IC Z Y C H . —
Z Izb y  R zem ieśln iczej w  iWiiłnde dow iadu­
jem y  się, że  ,z dniem  1 ilultegoi br. unieważ­
ni-one zosta ły  w szystk ie  tym czasowe poś­
wiadczenia złożeniu eigiziaminów m istrzów - ny te podjąć węgiel po 150 kg. lub drzewa po łącznie bezrobotni. Jak dotychczas, oprócz po _ __
skiBih, wydane, praez M>ę. 1 metrze sześcieitnym na każdy. Wojewódzki wyższego wypadku nie stwierdzono, by bez- - A a T e m ^ i ą  K t a jż ^ y jO a n i ik o )?  •Wimo-

Zaintoresowiami memłeśtaicy ajami w y - uzpał postępek tego pracownika za nie robotei sprzedawali bony lub pod,ęty o^ I, nu K  p r f  Weyssenhoff (iStamószewski),
„.o. a« t właściwy i podziękował mu za dotychczaso- mo to wojewódzki komitet uważa za wskazane TT V .   ̂

mieniC t^ mczaisew e  poswiadczenDa na. y -  wsnółnrare rwaltiiainr m  r nhr*wfa7ifńw żp hrtnv hpHa unieważnia- Godlewski I, Kkam er, G odlewski I I ,  Oku
(plicmy misftrzoiwskie,, k tóre w yd a je  laba za 
op łatą  10 złoityich oodzi-enuie w  godzinach 
urzędowych od 9— 15-tej do- dn ia  15 lu te­
g o  br.

Izba  przypomina., iż rzem ieśln icy, ’kltó 
nzy n ie  uskutecznią w ym ian y  tym czaso­
w ych  poświiadezeń na. dyp lom y miistrizow- 
sikie, m ogą  naraizió isdę na szereg  p rzykrości 
i k a r ze s tron y  i w ładz przem ysłowych, ja ­

wą współpracę, zwalniając go z obowiązków, ostrzec, że bony odkupione będą unieważnia 
jakie dobrowolnie przyjął na siebie, a które nei, zaś w  stosunku do bezrobotnych, którzy 
polegały na podrzędnej pracy biurowej w ko sprzedadzą przyznany im opał, będą wyciąg- 
misji kwalifikacyjnej. Oprócz tego na bony, nięte odpowiednie konsekwencje.

—  EE2JW O LENIA  NtA BRO Ń.  ̂ ^  ...
stwo G rodżk ic oiie cnałatwia nadlał p re lon - 17 . 11' g .^H  —  15 — ^Klinika Oczna USB. 
g a t m  ibnoń, a tei iz powiodiu n ie  nadejścia 8. Dr. Bohuszewicz J. —  Rentgenoterapja
dotychczas iziapiowiedlzdainiegoi dkólh ika, kltó- gruźlicy —  17-11 godz. 19 —  20 Zakład Rentg. 
ry„ jak  w  swoim  tczalsiiie p isa liśm y, w: odlpo- Kasy Chorych W. Pohulanka 18. 
w iedni spotsóib m odyfiku je  dotyehraaisowy Praktyczne zajęcia są przeznaczone wy-

ąeatroteć . D »  teaan b t e y -  ^ b i ^ l o S J ’ d  z pj,. “K ! ° k t ó K ^ !  Podw.yó®yć oany A t e ba. W  lZWiią* u z tem
do  ,p. starosty  grodlzfciegto K ow a lsk iego

ko  niepotsiadający dowodu uzdolnienia ra - 
wicdowego.

—  CO B Ę D Z IE  IZ C E N N IK IE M ! N A  
C H LE B . iWbbec tendenacji awyżlktowej1 na 
atytnku i^bożoiwym, pieikiairinie nam yślają

łowrciz; rezerw a  Nlusizel, Dubowski. (S okó ł) 
Tarłow sk i. Fartoas, K łapnt, WoaHcowski, 
KaJmar, Kochański; rezerw a  Reym an, Że3- 
sfei, Jasiński .

Odirazu po gwiizdlku W ilno  rulsza, do a - 
tafcu, -lecz traci' krążek. W ołkow sk i (S .) 
na jlepszy gracz na lodowisku, (przejeżdża 

WILNO. —  W  związku z akcją czynników które dopiero po zorientowaniu się w materja- ©aią piątkę i... S okó ł p row adzi w  1 miulu- 
rządowyćh w kierunku rewizji cen prądu elek- łach powezmą decyzję co do ewentualnej zniż ^  1 :0 !!!

Akcja o obniżkę cen elektryczności
trycznego, Urząd Wojewódzki przystępuje do ki obecnych taryf, 
grupowania danych o wysokości taryf obowią Z uwagi na różnorodność aktów prawnych 
żujących na terenie poszczególnych elektrow- na podstawie których poszczególne elektrow­
ni w województwie wileńskiem. Dane te będą nie pracują —  potrzebne materjały są zbiera- 
skierowane następnie do władz centralnych, ne bardzo skrupulatnie.

m ania ^ .p on M iła in e^  -otóM ka, izJożone s(u Qb kurs w ścj teoret zncj> 
wfiadzom admjjnitetmcmKn^m podaaua pozio- praktyczne zajęcia będą mogli odbyć podczas
s ta rą  bez crozpajtrzienia. II kursu praktycznego po odbyciu którego o-

MIEJSKA trzymają odpowiednie zaświadczenie.

-  A N T O B U S O W E  P O L IS Y  U B E Z - R O 2 N E
P iB C K E N IO W E . -  Z  łu fego . obo- obchód In)ienin Pana Prezydenta Rze.
w iązują nowo ,przepiisy lautobusowe, k torę  CZypoSpoiitej Polski Ignacego Mościckiego w

zgłosiła; isfię oniegdiaj dblęgaicja mintei-osio- 
iwąnych p iek a rzy  iz prośbą o  /zwołanie ko -

TEATR 1 MUZYKA
Teatr Wielki na Pohulance. Dziś w  so-

Sl«  " " j *  “  dellącejTfę k l e m k T ^ e d e m
tuiałną 'zmiainą Pbowiilązująeego dotyiclhozias ia Mademoiselle“ .
ceininifca ma p ieczyw o. ’L ,  Niedzielna popohidnióWka. —  W  nie-

Jąk (Się dowiiadujemy, p. sbairo/sta >roiz- dzielę dnia 5 II. ostatnie popołudniowe przed-
praewidują m. i/ni. obowiązeik uJbe:zpiieC2!erii:a więzieniu na Łukiszkach. Z okazji Imienin Pa- patnży diajpierw Sfyituaięję na rynJkiU' zbożo- stawienie „Cara Iwana Groźnego", 
prze® iwłaiściiCiieLi' autiolbus/ów pasażerów: i na Prezydenta Rzeczypospolitej w dniu 1 b.in. wym. i wówcizals dopiero^ izapadmie decyzja, —  Najbliższa premjera. —  Pod kierunkiem 
ich mienia.. W obeo c iężk ie j sytuacji;, w ja -  o godz. 8 rano w kaplicy więzienia na Łukisz- :ziwioł:anie kom isji jes t potrzebne. reżyserskim M. Szpakiewicza dobiegają końca
Mfej s ię  izmajduje wiięksizoiść praedisięlhiórstw kach w Wilnie odbyło się urocz^te nabożeń- __  T Y D Z IE Ń  PRD PA iC  AiTsidy TT?i7 T?Z pro1?/ z niezwykle interesującej i pełnej moc
autobusowych, w ileńsk ie autobusy ra m ie j-  s*w0 dla 300 więźniów odprawione przez ks. W q &c i  d  ̂ . g , !f ,, W!:_ sztukl Fodora „Pocałunek przed
skie ikursuTa nadlali ibez (ool'ii& ubezoieczeniio- kaPelana Bobmsa. W  czasie nabożeństwa, chor ^  °  Ibr. —  O kręg  W li- lustrem . Jest to ostatnia nowość scen europej
wwih T?|V niA więzienny odśpiewał szereg pieśni religijnych, lenski Abstynenck ie j L ig i  KoiLejnwcow po- skich, znanego autora świetnej komedji My-
wyrti. —  Jak  się dow iadujem y, zrzeszenie Na\ aboyżeńst^ c byli obecni wyżsi i niżsi fun- d a je  do w iadom ości, że  Emany na teren ie  szy kościelnej". * 1 - J
wSascacieli autobu&ow poczyn iło u władlz -od kcjonarjusze więzienni na czele z naczelnikiem mila sta iWiiilnia, priof. gimmiaiziiuim (Zygmunt —  Teatr muzyczny Lutnia. Ostatnie orzec-

List do Redakdl
Szanowny Panie Redaktorze.
Zwracam się z uprzejmą prośbą o zamie­

szczenie w Pańskiem piśmie następującego 0- 
świadczenia:

Jako komentarz i określenie do notatki p. 
t. „NachaH‘ (Słowo dn. 2 ll.) podpisanej lite­
rami n. z. podaję wyraz: nachalstwo.

Ośmielam się twierdzić, że jest to określe-

W  dalszym  ciągu  to czy  (się zupełnie w y ­
równana gra , lecz każde .objęcie krążka 
przez W ołkow iskiego —  ibo. bram ka w tst w  
pow ietrzu , podczas g d y  WlUtnio pod1 (bramką 
jest: m ało skuteczne.

W  12 m inucie iznów Wiolk-owski m i ja  o - 
bnonę i: w jeżdża  iz k rążk iem  do bram ki: 
2:0. K iłk a  a taków  O gn iska mie dla je  wynii- 
ku> wskutek wybitnego, ipecha. Terc ja .

W  dłrUgiei W'illno z  miejteca ostro riusza. 
do  ataku, przygintiatia iSokół i' G odlew ski II  
priześlatenym strzałem  zdobywa, blramkę z 
podlania. Ofcułowicza.

W  dialljszyim ciągu  wybitna, przew aga 
WiilnaJ n ie d a je  iwyniku. (Sokół g ra  przebo­
jami;, aile m uru je bramkę, a ż  nagle w 6

nie dla każdego bez słowników, zrozumiale,  -l. h. “j
(używają £o fteraci dość poważni np. K. Irzy ^ ^ dtoK | ^ ^ 0T il15'  <podlwy* Ma
kowski, por. „Benjaminek" str. 42). wyniiŁ d)o ,3.1. lęrcją,.

paiwriednie /kroki, b y  zastosowano ulgi /pr/zy więzienia p. Janem Czekalło. O godz. 10 odby- Hryniewaiciz wygłosi w  niedzielę dnia 5-go stawienie operetki „Róże z Florydy*. —  Dziś u-
wyfcupie oboiwiiązującydh .potas. la się uroczysta akademja dnia 200 więźniów ^  0 g<ŷ z 12 w  ,Qgnisku KotLeioiwem" kaZG Się p0 raz ostatni na przedstawieniu wie-

------------------- przy udziale administracji więziennej. Na pro- ,u l. K o le jow a  19, ictooilkcEtnościowy J m y t  g ° S  PR ó S " f  p. znizo^ ch wyborną operet
gram złozyło się: 1) Hymn państwowy odegra +lftmiQrf.. All1r , ,, . . y ™ Ka ^al]a „Kozę z Florydy",

a- ny przez strunną orkiestrę, złożoną 7. więź- czynnik zwy.rod- ^ —1 Niedzielne widowiska w Lutni, po ce-

w W il­

ii; ia jąoy .społeczeństwo1
W stęp  /dla. wiszysftkich bezpłatny., 
Okręj

nach zniżonych. —  Jutro w  ...v_ v 
się dwa przedstawienia. Po południu o g 4-ei
li 1T7 u m  \7 w c n o n l o l .   _____________ T- .. ^

SKARBOWA
—  ZJIAJZD S K A R B O W C Ó W . Notowa, 

łiśm y już, że  w  dniaich od  13 d o  15 lu tego r.iów, 2) „Prezydent Rzplitej Ignacy Mościcki" 
prezes W ileń sk ie j Izb y  /Skarbowej iwimz z prelekcje p. W. Walickiej, emerytowanej nau- 
nłacaelmlkami wydziiałów  w eźm ie Udział w  czycielki gimnazjum E. Orzeszkowej

^  dzle SikorsfegcO ^
tyce, podaż&owej. więziennej. 4) „Statek" G/ Daniłowski^: ]ę b te j^ ™ 0h raz ostatni rewja T yW ” P S d c ^  T

N a j « r ię t e ą  pnMaafcodą jw sy  soiąganin J  Deklamacja wykonana przez więźnia. 1  ^ ? T  wji roz!os°™ n e  będą tśród  widzów cenne
podatkowi ibieżą/cych stainowi rówinioczesaie 5) Pieśń czynu -  odśpiewana przez chór wię ,° śllod’ka,cll> P°minki- U‘
iajkasowamie zaległości, co- w  dużej m ierze zienny. t L S  zamieszkania, ł^karzy  /rejoaio- — > Poniedziałkowe przedstawienie nmnn
w pływ a (Ujemnie ma pracę urzędów: skairbo- —  OD JAZD  W O J E W O D Y  ' B E C ZK O - ^  J32̂  ®os/t/ainą wygUosizome przez, i© gandowe w Lutni ■ ■ - p p^'
wych, Eaaibsorbowauych posiziukdwainiem W IO ZĄ . —  W ojewioda Beczkow icz wnaiz z  1 01 yicłl* ^  .

BALE I ZABAW Y

Tercja:.
W  trzeciej, iekfca. przew aga O^guiska, 

zw iększająca s ię  ku .końcowi, ałe... ju ż w  
2 m inucie p rzebój Sokoła diaje hn mieuzna- 
ną bramkę, a  w  5 i; 11 m inucie nieporótw- 

. — ; . . . . nan y W ołkow sk i przejeżdża n iem al całe

„a ^ ęż a ^ o b , iw r ń S ę  pT. ^  ^
prezes To ia .Po lon iltów  USB b ik iem  powafnie

Raczy Pan Redaktor przyjąć wyrazy szacun 
ku —

Zbigniew Folejewski.
Wilno, dn. 3 II. 1933 r.

niedzielę ‘odbędą f 3"?* tw obr° " ie .."“ halptwa". Czy wyraz 
i łu d n in  A rr L U  ên znany 1 używany? Owszem. Popular- 

na Ciotka Albinowa z wielkiem powodzeniem 
posługuje się leksykonem, zawierającym podob

W ileńsk i (A. L . K .  jednocześnie wsPaniałą operetkę Falla ,,Róże z Flo

ukaże się p0
3) Wiązanka melodyj polskich' (w  ukła- w ydelegow ał prelegenta; do  Lidy, i  N ow o - r/dy“ - Ceny zniżone. Wieczorem o g. 8 15 —

orkiestrę święciam tw? celu iwygtazenjiia W Ogniskach Jownież ,po cenach zniżonych

iwiadl’iwą takty/ką W iln ia n  
d zie jną  obroną.

W airo-Kiro bardzo, błady. 
ataku na jłep te j w ypad ł K ram er,

« y i \ sy a -

W  poniedziałek najbliż­
szy po cenach propagandowych odegrana zó- b   ̂
stanie arcywesoła operetka Kolio 1 tow dosc Poważnych

ne wyrazy. Znający zaś Rosję, pamiętają taką słabszy G odlewski U , idotskonały Nuszse/l 
głupią piosenkę: itótónemu w yb itn y  pech nfie p o m y lił  dwu-
ly  -  gowont, -  nachał -  gowont -  kakicn k ^ e  ^  ^

gowont, -  niemało, Dubowski- U ku lom cz j
No —  gowont, —  lublu —  gowont, —  tiebia,

- -goworit, —  nachała!.. n. ^^ó łw ty iiow n ian y , a le  W ołkow sk i n a j- 
Powoływanie się na autorytet „litera- a,eipteay- ^Pósiada. on, p rzy  braku -strraJu., 

ażnych" jest nieco ryzykowne. r«noimieniain!y dWiblitnlg i  ,g;rę ciałem . G racz
mlegtaSoj M l e  anaftźoinlk̂  odjeżdńa ra iWdtoa1 w mifidizi l̂ę, '5 M U S  I ZABAW Y Kolio Lady CWe" J u l jm z  ^  Baiidrowśki jest, np. V ew ,tpB - * ®

^ ffed ą eą d E ie  m a l e j e ,  tateg®  o ^ jo d z . 23 ,®  ,pociągiem  ..pospiesz- -  N w  tradycypta Reduta Artystów Chór Kubańskich^ K ^ k ó w  EiTh/A! wie literatem, a jednak w przemó- Z *
, rmejSKiej.   UZIS W SObOte 4 bm. od r.afmWnn,.,n; ... __i: 4Vi3ięz.IlCJ ŁJZDieiy nuWiernum „o liłneotA... „r T \ . , -------------------które przew idu ją  ilibenallne trak tow an ie  mym do Wlainsiziaiwy.

podatników, 'którzy uis/zczają w  term in ie N a  dworcu  'odbędaiie s ię pożegnanie . - -- . . mil
bieżące nlaieżności. T a  fcaitegio/rja płaftni- pr/zoz siziefów urzędów niezdspoilonyich i _°.pl^ ą w sal* rniejskiej przy tro
ków- o trzym a p rzy  spłaiede izaaległości jak - przedstawicieli! władz.

na,.idlafej idące oilgi. _  p b iZ T J A H D  G O ŚC I E STO Ń S K IC H , ne orkiestry, "szereg pomysiowyćh~artystyrame
UNIWERSYTECKA P rzez W illno przejeclhała delegacja; „Ka.it- obmyślonych atrakcyj, tanie bufety,

hpHyip co  } h • W S?5.0tę 4 bm' .od Gagarinowej w  sali Konserwatorini p z y wieniu publicznem na zjeździe literatów w Kra
szaca *  n !n p il? Jna Rędata Artystyczna, cie- minamy w  ostatniej chwili że w sohńfp rf yp0“ kowie użył określenia ,,mieć sprawę na tape- 

i , Ocft-Afe I p? 5 opial4 w sak miejskiej przy tro w  niedzielę odbeda sie’ tvlkn J  J1J'  cie <* Wszyscy obecni zrozumieli bez słowni-
J0^ aomS^ 1 nr;. b-z „Chóru Kubańskich Kozików  ków> “  to znacz^  -  “ V i^n ak  to

Iw p ja n̂ie udekorowana, dwie wybór- ty Gagarinowei Elzbie- brzydactwo językowe tern samem uzyskałoorkiestry szereg nom vsW vrh  y ^ ^ " “ owej..  k.....J
Koncerty powyższe wywołały wielkie zain-ja; „iva.it- uumysionycn atraKcyj, tanie bufety, nagrody teresowani* WJ w 6 wieiKie zam-

—  Z Wydziału Humanistycznego USB • -  seli:tju“ o^tiońskiegoi, klbóra; .z gen). Rostlką za kostjumy, wybór Królowej Karnawału etc. ka już pozostała ilość ’ I?ieW,eI"
W  terminie zimowym 1932 —  33 stopień ńiagi “ >■ w  PWlisioe. -Detlegacjai lUldlala " eT Z O s o ^ k t ó r ™  .d l d o raSk‘ m' le W'dZia’  szcze można dziś do godziny 5 poT wTs^e

 .................... Sie filologii p i -  s ię do E atoeji. D o  T,rar- garni „Lektor" a p0 go^zinieS

prawa obywatelstwa? Uniłowski w swej po­
wieści p. t. „Wspólny pokój" szczególnie się 
popisuje „określeniami dla każdego bez słowni 

nie

DafUsrae is/zEuas© Willna n ie  są różowe.
W alenty Preiss.

—  GR02A ZABICIEM. —  Onegdai 
koło teatru żydowskiego na ul. Nowo­
gródzkiej został pobity bez żadnei orzv-

baumów. w zakresie historji p.p. Dębówska A- 
łicja, Szejna Fajgenbaumówna, Adam Filonik, 
Anna Pergamentówna, Stanisława Wasilewska!

AKADEMICKA
—  Młodzież Akademicka na Fundusz Szkol 

nictwa Polskiego Zagranicą. Na posiedzeniu, 
zwołanem przez Główny Komitet Wykonawczy

.o/kręgu W . Michrowsfki. Błękitnej Jedynki Żeglarskiej Drużyny Har- 
—  ODIZJNAClZlENIE P. M. P A W L J - cerslciej w  Wilnie, urządza w sobotę 4 lutego 

■KOWSiOHBGO. —  Pbllslki Bwiązeik ,sitowa. *  cukierni "  "  ' "
rizyis/zeń łowd/eckieh tniadał p. M ichałow i P a -

po godzinie 5 po poł. jak rów- 
w  niedzielę od godziny 11 przed poł. 
Konserwatrjum.

ków zrozumiałemi", —  nie przypuszczam jed- czyny handlarz iildel vFain (K ru n n im *

pondencji urzędowej. cew z ul. bubocz, który, gdy dowiedział
Zaznaczyć'*należy,'“ że program iest wiol -o u Porozun’ ieimy si«  bez gniewu. Język polski « « « • . »  poszkodowany złożył skargę do

urozmaicony jak to: pieśni chórowe s f f i e  T ’6 JT  łzasn;iecan>’'ł jak 1'Sdy- Właśnie: policji, zaządai, wycofania jej,' grożąc W
tańce rosyjskie i część muzyczni orldesTrJ *  utwora.ch tęgich nawet 1, eratow —  coz do przeciwnym razie zabiciem.

' ' kowei oiKiesrry piero na jamach dzienników! —  pełno jest bar u ___
Rosyiśki teatr w  Wilnie t  u a baryzmów, ohydnych neologizmów, potwor- . . 0  ac^WOWl wszczęto docho

“  j yik0 dwa nych błędów stylistycznych,. Z tem trzeba Ozenie.

Łow . Z iem  (Wlswbodiniiclh i  'uedlalkitopowi do.- 23 ” *  ° b° Zy '**“ *• Pocz» tek kier. art. W . Junmf z nafs.ynnfejszą Ir tysza  sk“ ńtczyć- łVy' mlodzj P°l0" * ^ -  wychowani w -  KTO OKRADŁ BIBLIOTEKĘ MIEJSKA *
• - ‘ a M » j  o g m .  a  rosyjską Z. Kieiczewska / ™  ;  w .  T  T  polskiej szkole, przedewszystkiem |estescie po Zatrzymano sprawców kradzieży Gotówki » >

B A Ł  K O W IE Ń S K I  w p o w o z i  t e -  7; M ego  pierwszy występ w sztuce K u "  ^ " 1  F ±  w Tokah, bitfjo-

eufcierni K. Sztralla (Zielonego) Mickie- batalaikowei 
22 Dancing Towarzyski. Wesoła zaln-   Rn I' .

iwildikowakłemiu, raioirikioraił * y! tępy Z M k ó S g o ”  rosyjskiego

~~  ...........  O   łow * f ^  p ta y  „S łow fe " efcity -  B A Ł  K O W IE Ń S K I  w  pow odzi t e -  7 ~ h £ £  S e ^ u ^ L " 8 W «  * t0rek ‘wołani*<to pielęgnowania Czystości m o w y ^  deroby i
Zb|orkl z Udzmłem przedstawicieli młodzieży r  ^  jdl0c‘w6^o łow iec- Iow ,w dniu dizisiejszytm jes t jedynym , na biety" we środę K u z J n k ^ w 06 ’ «  k°~ skie  ̂ 1 do bezwzględnej walki z każdym bar- teki miejskiej pfzy ul. O strob ram sk i^  " - S u
P n ^ mi j ' p,!zf dstaw,ciei e p en.trak Brat,II' h i  htefratiury, lo/w/iedkiej. k tórym  dloibiorawa .poitolieaność m. Wiilma sali Konserwatorjum (ul K o ń s ^ ^ l^ P r z  7  baryzmem- Nie oglądajcie się na żadne autory to Adamowicz Juljan, pseud. , Portatiwny" (W i
Pomocy oraz stołecznych Bratnich Pomocy A- —  Poprawa zwierzostanu. Jak szybko, przy -zmiajdizie wyitwormą izalhawę, m iły  i  sendeciz- sprzedaż biletów tamże od radz i ł  d 7 tety» pi« tnuicie każdeS° z nasf ~  starszych, lenska 45) i Wiśniewski Antoni szofer (Solia
kademickich przedstawiciele Związku Polskich umiejętnych staraniach, można poprawić zwie- n/v u s t r ó j ;  k t e  ,/ e d iw a ł r a w i l  B a k  Tn  -  v Z  ♦ g i  wiecz- popełniających -  świadomie lub nieświaóo- niska 16). Przy zatrzymanych znaleziono cześć
Korporacyj Akademickich, przedstawiciele War rzostan, nawet w naszych województwach pól- Ta ków  T t+oJLi i a a • ji w  „• a • ^ • ?^Z ow na bezrobotnych, mie— błędy, które szpecą naszą mowę. Ale też pieniędzy i maszynę do szvcia
szawskiego. Koła Międzykprporacyjnego, oraz nocno-wschodnich, o gorszym klimacie, dowo- małe! si? w POzwólde i nam z prawdziwą przykrością wy - N a g ł y  zgon. -  W  dn. 2 bm. wskutek

tknąć Wasze błędy, lub Waszą nieporadność zwapnienia naczyn krwionośnych zmarł nairie
językową. I nie dziwcie się, że Wasz szczery i Zajączkowski Piotr, lat 62 (Tartaki 34)   \y

----------  —   -o- ,----------     J P  n n Hp!pnv n i ( " * ^ • serdeczny przyjaciel nie może Wam darować tymże dniu z tej samej przyczyny zmarł 72-Iet
demicka zorganizowana w korporacjach, zaj- Zabito, przeciętnie w 12 strzelb, w ciągu tych oidJbędizie isię Dan/ciintg Kio^poira/cjii: ViiLue(rusiiia Doiskipi HpI al7} mezz0(? °P ran) Ł. Sawircj- aż trzech rzeczy w  związku z jednem słów- ni Mackiewicz Piotr (Pijarska 10). 
mie ssę przeprowadzeniem zbiórki, wygłasza- trzęch dni w Rosi 345 zajęcy. Pierwszego dnia w  eukiennii Czerwonego: SteteaiŁla (Taitarisfci róipicui ^ieJ (balet), Wł. Nie- kiem: _ —- UPADŁA ZE SCHODÓW,
niem okolicznościowych przemówień w dniach wojewoda białostocki
1 —  10 łutego b.r. w kinach, teatrach, lokalach ścj â kowsk\  ,ubil 31 
rozrywkowych. większa llosc zajęcy _

jednego dnia z rąk jt ^  Kronowskiej pierwszej pomocy, odwrózTlą “w
1JEM1CZEK powjjaidannna:, jat idinóa 5 t o .  po a rin t^t Hnhrvrh rPinitołń. ią obrony, bo co to stanie ciężkim do szpitala św. Jakóba.

wyraz: nachalstwo,

Dwa upadki

sie małej sali miejskiej. Początek o godz 
min. 30.

P R O G R A M
V

1) Suppe „Piękna Galatea" uwertura -- 
wykona symfoniczna orkiestra poczt, pod dyr 
R. Hermana, 2) a) Lehar: „Tyś osłodą mego 
życia" —  odśpiewa E. Olszewski (tenor) z 
tow. tejże orkiestry, b) Moszkowski: „Bolero" 
wykona symf. orkiestra pocztowa pod dyr. R. 
Hermana, 3) a) Niewiadomski —  Szumi w

my się wzajemnie 
pięknej mowy polskiej !.. n. z.

M szy św. o igtotdiz. 9 w  łcościiieile
łcoanuiniji św. i, po wspólm em !     .       ̂ ł  ̂ ___
będizie się iw lOgńisiku własiniem (ul. Uniiiwer- tereny od kłusownictwa i tęplóne**"są Vsz*el- ^  niespodizliamat. Nagrody fooinj- 
syd̂ eeka 9) iZebnainie Ogólne a referatem iks. kie szkodniki. Kilka lat jeszcze temu rozkład -kursowe dla wialoa d: mnaizmim. Bdfef obfici© 
prof, dr. Leona; Pueiaity pt.: „Dogmat o jednodniowego polowania w Rosi nie przewyż- zaopatrzony. Cena biletiu dilla, pań 99 ot.,
Ni-epofoatanem Foozęein Niaijśw,. MJarji Pan szał 1,osci kilkunastu zajęcy. dta panów; 1,50. Ctaffloowity dochód (pnze-zna-
i iy 45. Obecność 'wmystikiołi iczlonlkiń konie- —y/SiPRAW A B. KOM. W A L IG Ó R Y .—  cza s ię  dila bitedtiyc/h. dziec i stzik:oły. 
om a. '  Pilsalliśmy o  idiolclhjoidlzeiruiiaiclh iw( sp raw ie gois-

—  T R E N IN G  'S T R Z E L E C K I dlia ezłen- podiarlki w  wiilieńslkiie;ji sihnaży ogirtio/wej I  pa­
ków  i  g-tości AJkadenaiiicIkieigioi Oddziału Ziw. staw ien iu  kom endanta WaMgóiry w, stan 
S trzeleckiego sitndl. UiSB odlbędizie s ię dtziś 'Oisikiai^żenia. Docbodizienie prowadzone pnze/z
tj. dnia 4 -lutego: for. (sojbofia) o  godiz. 19-tej fy d iz ia ł p raw ny iW poroEumieniu a iwydizia- o t a ^  • ■ , eaiu'''bnMFńa‘r b f
min. 30 w  Idka/Lu A O 0 S  ,pr.zy, ul. W ie lk ie j łem  k to t ir to  zebrate przeeiwfco askańzomeu na w  P o d h w J  ? 'S / i^T" c> „Złodziej z Bagdadu" odśpiewa Heleea
68 <m. 2 d la  ;calonjków A O ZS  i izsapirosratnych ^ ® zerejg aarlziultoiwi, k tóre g ro żą  kom. W la- j ^  /oaza adwokata, Dal (mezzo-sopran) przy fort. Wł. Szczepański
głośc/i. S trzelan ie ma: na celti wyeilliiminawa- ,̂ ll̂ 0!rze: niawet wydaileniem. iae Służby. ek im i handlowi > T* w  ziem "  4) a) Głazunow „Polka" —  taniec wykona
nie dobrych stozetteów; dlo zwodów strteelee .   ™ ‘ bamdlewBiI K  =- —  • -  -  - y-
k t o .  Goście, k tó rzy  m j-a kich/kod Wiek p o - in̂ e
wodów nie izjoisitalldMzapDoteizienii:,, aeeheą przy- f°®pnawę wysHmaeaoiaa na cuzieti z i  f11W7ŁA i C   — ć . . w  •
być do, iokailu i ipotwtołać m e  w *  i e d l i i  ,  ' ^ o  br. f f 23?* Ten Wojto/zke stał się punktem mana, 5) a) Karłowicz -  „Skąd pierwsze
czJosnków AOiZS — Inwalidzi - skrzynka^P 7 ;nv + sizeziytiowym ,wi .kairjenae Jóizefowicra. Afe- gwiazdy, b) Wallek-Walewski — Bajka o

zarządu^Cołpnr7v nas7p! .. inicjatywy rizyis'tiai ra rab ii na n im  60 tysięcy s t ó w k a  myszce“ wykona chód pocztowców pod dyr. skradziono Bankusowej Helenie rożną biżute-
ZEBRANIA I ODCZYTY V 7n l  - i f ?  a ]a or^an,zacp’ utworzo- j m a h r  ł  m,u i  d . ^otowką Szczepańskieg0 rję wartości 500 zł. Dokonała tej kradzieży

ny zostjd spółdzielczy oddział inwalidów skrzyń Z? 11 ^ d n y  miająteezek w; po-wiecie ii Poświecka Michalina (również K:aiWarvi«iża
-B A C Z N O bC PODOBTCHROWIE RE karzy, którego władze ukonstytuowały się na ^  oite t e ż d y  umie u t o y .  . w , D J  T Andaluzkie • * " "  .Kalwaryjska
?  ^ifedżzielę dn ia 5 lu tego bir. stępująco: przewodniczący —  koi. Gilewicz -Józefow icz .spadł: w sadzili go do b) A Gold —  lesienne"róże" wvkoin chćr

fan - I c o T S n i w  iS  L Na^ . ! ? J S  f l kIe w y d ^ i m m y  Revellersów pod ’clyr. Jerzego Świętochowskie- Ukr?  w fóczęga __ z  niezam.

Mazur" kniętego mieszkania domu nr. 4 przy ul. Ka-

—  tFOSHawiANKOWjAjNI K A N O N IE -  
R1ZY. —  W iczoraj praywieiziilotno do- Willna. 

Jeszcze raz: me gniewajmy się, lecz pilnuj dwóch kam lont ©rów, ikltór/ziy ulegtli /ciężkiemu 
... walczmy o meskazdelnosć w  ozafiie ^

m l. Rannych kanonierów  uanieazczano- v/ 
«2pM M i na Amfofeothi
m„ 7 r P?drzutki- -  W  klatce schodowej de-
Snt L ?  £Ć y Artyleryjskiej znaleziony zo 
? ' podrzutek pici męskiej w  wieku około 2 
tygodni, przy którym była kartka z napisem- 

l agieHo' ochrzcić na ™ię Antom" 
to  jlzus umieszczono w  Przytułku Dzieciąt-

.4-tygodniowego podrzutka pici meskiei zna
u^M ostn klatp sch?dow€i domu nr. 29 przv 
ul. Mostowej. Przy dziecku była kartka z na‘-

n ^ 1:p” nah'iuię r !U'|an"- Podrzutka umieszczo no w Przytułku Dzieciątka Jezus.

CO GRAJĄ W  K lNACm
REWJA —  Banda Bubuła.
CASINO —  Congorilla.
PAN —  Przedziwna sprawa Klary Deane. 
L U X  —  10-ciiu zi Paw iaka  
HELIOS —  Szatan zazdrości.
A D R IA  —  Romans po/rnezaiilka, 
HOLLYWOOD —  Pod kuratelę. 
ŚWIATOWID —  Rok 1914.

WYPADKI 1 KRADZIEŻE
—  Miła sąsiadka. —- Z niezamkniętego mie­

szkania domu nr. 148 przy ul. Kalwaryjskiej 
skradziono Bańkusowej Helenie

148) Zatrzymana przyznała się do kradzieży, 
nie chcąc jednak powiedzieć, gdzie biżuterję

ny odczyt o  traśei bitetoiy/eanej.
—  ZEBRANIE WŁAŚĆ. ŚREDNICH I 

DROBNYCH NIERUCHOMOŚCI, w  dniu 
5 lutegu ber. u- giodte. 13 (1 m ) lW sadi Ntr 1 

orl/ Metropolita:!mej tob ęd z ie  się wiadne 
Zw i^ zfklU Wfiaściiei/eiH iś rad n to  i 

Dnontnyieih Merriicihjoni^ośoi: m. iWiillna i /wioj. 
W ileńskiego iw spraw ie  omówienia, projektu  
■ustiawy o  'wyjkupde izi-emi i  spraw podiaitika- 
wyeh, o ozem ^jwiązieik uprzejm ie /zaiwia - 
damia wsizystkiicb: -eztoinikiów izrwiąizku.

iw ny iponieślii: izasłiużoną fea^ę.

Upadłość .0.-B. Winiski
ZATWIEDRZONA PRZEZ SĄD APELACYJNY

w w .^ yt ^  r o r „ Ł r »  ^  ^„ , wczoraj ogłoszony wyrok w zatwierdźmy 
sprawie upadłości „Domu Bankowego Wini- Treść w v «  
ski“. Moc, tego wyroku wyrok popnLniej ta rach t a p i S

został

Treść wyroku jest żywo omawiana w sfe- 
hamttowych Wilna.

z tow. szt.anoweł na szkodę Rychtunowej Janiny, skra 
symf. orkiestry poczt, pod dyr. R. Hermana 3) dzióno zegarek męski, wartości 50 zł. Ustalo- 
a) Spolańsky: „Pieśń nocy", b ) Świętochow- ze ™garek skradł Kozłowski Stanisław -
ski: „Wspomnienie" —  odśpiewa Wł. Niedziel- W/adysław, bez stałego miejsca zamieszkania. 
ko (bas) przy fort. Adela Bay. 4) a ) Moniusz Wszczęto za nim pohukiwania, 
ko: „Chór Flisaków" z op. Flis. b) Moniuszko D .l  ,.e Kortowski skiadł 3 j zl. na szkodę 
„Polonez" z op. Halka w  wykonaniu Chóru Fołdo Michaliny z niezamkniętego mieszkania 
Pocztowców w  tow. symfonicznej orkiest.y prz r̂ uk P ° ł°ckieJ 4 -̂
poczt. pod. dyr. Wł. Szczepańskiego (Kwartet —  Okradziony iw kościele. —- Balulowi 
solowy wykonają E. Olszewski, Zawadzki, Kwie Michałowi (Betlejemska 15) w kościele św. 
cień i Brejwo). 5) Abraham: Potpourri z ope- Teresy wyciągnięto z kieszeni palta portfel z 
retki „Wiktorja i jej Huzar" w wykonaniu zawartością -12 zł. 79 gr. Portfel wraz z pie- 
symfonicznej orkiestry pocztowców pod dyr. niędzmi odnalazł się u Górskiej Marjanny. (Pil 
R. Hermana. sudskiego 11), którą zatrzymano.

h u i o hCENNIK 
NA ROK 1933

rozsyłamy na żądanie

c. ULRICH
Centrala — Warskawa. Ceglana 11
_____________ Bok założenia 1805.

WORNIANY
Oddział Związku Strzeleckiego we wsi Małe 

gm. wormanskiej, zorganizował akademie dła 
uczczenia minionej rocznicy powstania stvcz- 
niowego 1 bohaterów poległych na polu Wal­
ki lub straconych z wyroku sądów moskiew­
skich w  1863 r. W  przemówieniu do przeszło 
stu osob, biorących udział w  akademji p ~ St 
Wąsowiczowna, miejscowa nauczycielka pod­
kreśliła wielkie^ znaczenie postan ia  stycznio­
wego oraz omowiła jego przebieg. Prócz tego 
odśpiewano szereg pieśni narodowych



Nie żałować
Dwa j  bezrobotn i —  Jan Łusaamieiiko i

(Zygmunt Bierozio/wii/ez, miesizkańcy pow ia ­
tu  trock iego, w pad li —  jak  m ów i górny  
■styl komunikatu polięyjinego —  ,yna po-

grtodzieńskiego

( £ 3 0 0 l u d z k a
w a ł P a  teren ie pow iatu  
kkiup p łótna d la  w ojska.

N a jn iższa  cena izatoupu .płótna w ynosi 
60 groszy.

—  s ą d n y  d z i e ń  r ó ż n y c h  k o m b i ­
n a t o r ó w  W  S Ą D Z IE  O K R Ę G O W Y M , 

anyżowy" sposób ła tw ego  'zarobku. Odw ie- ,ŝ jdi O kręgow y w  Grodnie w  -składzie jed - 
dizialii mia;n'G4-riciie (włościami, obłożonych sek .i^ccsobowyim (.sędzia. p. M erle ) roizpatry- 
westirem na ż y w y  inwentarz -czy te ż  niertu- w ał  w  'dniu wiczorajsizym ca ły  szereg  spraw  “ W a^aa iw y .
cho/mości i w y łu dza li od  mich za liczk i t y -  faitozensikich. Jako p ie rw szy  (zajął ław ę o -  -
tu łem  wipła/t". T ym  sposobem uciułalli k il-  skarżonych  m ieszkaniec m. 'Pruszkowa
kaset złotych. „ T r a f  chciał, że zos ta li zde- dwudziestoparoLeitini Jan T rzyńsk i, oskar-
maskowani' prizez jednego  z  -osadników, żony io to., ‘że  4 kwietnia. d(93i2 r. przerob ił 
k tó ry  oddal oszustów w  ręce policji**. książeczkę oszczędnościową PKO , wydaną

Komun.ikat n ie .podaje szczegółów  w y - ry^sez U rząd  P ocz tow y  w  W iln ie , na k tóre j „ ,
łuidizatnća. ,Ja!k s ię ono odbywało.? P rzych o- mia.ją,c i  tz.j. 16 igr., p rzerob i! sumę na 72 'Zanoto.wano n  w ą w i
dził, .znaczy się. Łmszanienko i Bierozowicsz 16 g r . i taką samą książeczkę oszezęd- orekunierow1 <z Z S S K  ■ ■ ?  ,«■
db ;zaisekwestrowanegO' ch łopa: nościow a P K O  urzędu pocztow ego w  Grod- Jome poiyraitu w olozynSlaego, — m i o-

-  Z darcw o ! Go, musi; i, u ciebie b y ł “ a, ,k tó re j r ó Z ie ż  b y ła  przerobiona

Dźwiękowe-kino

„REWJA"
SALA MIEJSKA 
Ostrobramska 5.

B A N D A  B U B U L AKról bulwarów paryskich 
GEORGES M ILTO N

w swym najnowszym filmie

N d  S C e m e -  Radwan i Rymkie»iczówna oraz popularny LOPEK 
__________________  Początek seansów 4, 6, 8 i 1Q w niedzielę i święto o godz. 2-ej popoł.

fontanna dowcipu! źródło 
wesołości. 

Ntjweselizy film sezons.

—  U R Z Ę D O W A . —  W e  czw artek  'dnia 
,2 lutego, p. wojewodla (Świderski pow rócił

W  dniu 3 lu tego  p. wojewoda. pr,zyjął 
p. Kuliw iecia Anton iego, starostę pow ia to ­
w ego  w  Stołpoach.

  N O W A  F A L A  U C IE K IN IE R Ó W  Z
ZS9R. —  O statn io na pogran iczu  sow iec-

Dziś!

Dźwiękowe
Kin®

H E L I O S

Na sconB#: Gościnne występy znanych artystów teatrów .Morskie Oko*

i ,Qui pro Qao“ M A N U A  R U N O W I E C K A  wedetta rew i stołecznej,

Aleksander S U C H O C K I  ulubieniec płci pięknej Stanisław B E L S K I
nietrównany wykonawca piosenek charakterystycznych. — « p ie w -H u m o r  aktna’ja etc, Na ekranie: Sobawtór 
M arleny Dietrich nowa gwiazda Tatullach C  7  A  T  A M  7  A f n D f l C n  Fłl® ten osiąg 
Bankheadi G arry Cooper w przebojn świat. I  H  I I  nat największy

sukces na ekranach Ameryki i Europy. — Ceny przystępne. — Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10.20

sekw estrator ?
—  Był.
—  Dużo. na łoży ł ?
—  Sto (złotych.
—  D u m y  ty . Daji n'am dw adzieścia 'zło­

ty ch  p a lic zk i ty tu łem  w p ła t". I  dobra. Bę­
dziesz m iał spokój,

—  P raw dę m ów isz?
—  Wot: fieibie fcriest.

suma. Oskarżony d o  w in y  .się przyznał. —  
Sąd ska/zaił oskarżonego, na 10 m iesięcy 
w ięz ien ia  iz pozbaw ien iem  ,ptrnaiw; Obywatel­
sk ich  bU p rzec iąg  ła t  3, p rzy  ozem na m ocy 
umnestjii Ikara została (zmniejszona o  .po­
łowę.

Jako 'drugi ‘.zasiadał na ław ie oskairżo-

ozy ło  gran icę  (do IPóLskL p ięciu  obyw ateli 
sowieckich, rzekom o ratu jąc  się 'ucieczką 
przed (zesłaniem na północ, w  zw iązku z  ko­
lektyw izacją.

—  K A P IT A N  W O J S K  C H IŃ S K IC H  
U S IŁ O W A Ł  P O P E Ł N IĆ  (SAM OBÓJSTW O 
N iedaw no pow rócił iz Ohim n ie jak i Czern ik,

Dźwiękowe kino

„PAN“
Wielka 42, tel. 528

Najbardziej wstrząsający i przejmujący realizmem film
metropoljach świata

Łióry obecnie święci tryumfy we wszystkich

P R Z E D Z I W N A  S P t 'A W A  K L A R Y  D S A N E
W Y N N E  GIBSON

Seanse o godz. 4 6, 8 i IC.tS

Niezwykle emocjonujący dramat kobiety brutalnie potraktowanej przez 
los. W roi. gł najcudowniejsze bożyszcze «■ kranu, mistr yni mimiki i gry 

i chluba wszystkich ekranów P A T  OBRIEN Nad program; Atrakcie dźwiękowe. 
________________________________________ Ceny znacznie zniżone.

.nviah rammy w  G rodn ie w łaścteid: nieruchio- b. ta p ita n  aCnmjli 'ctoińskiej, pragnąc osied- 
m ośoi p  Oh., cste.rao.ay -o, ito, że  podrob ił 'Me s ię  w  ro to ra y .d h  latnomaeh w  p ow  mo-

Chłop szedł do  ku ferka, prze licza ! do- ^w a  rweksile po- 200 ził. (n iejakiego O. B ere- wogródizkim.  ̂Stosunki jed n a k  rodzinine 
ta/ry, ‘w yc iąga ł dwaidzieścia złotych  i da - ;zowsk!ego :z MOarcinkaniec. O skarżony do Czernika jakoby  u ło ży ły  isię nietsizcizie-
;w)ał.

—  Dziękuję, spasiciełi.
ŁuszainieufcO' i B ierozow.icz szli do uai-

stępmęgo.
— Co, mulsi i  u  c ieb ie  był sdkwestratoir?
—  A  był.
M oże iwyludzanie odbyw ało się w  po­

w yższy  (Sposób, m oże inaczej. W  każdym

,win.y ,się n ie  p raw n a ł i  ośw iadczył, iż  w ek- só ta ie  .na. Me pretensji Czernika: dio części 
ste te  o t e y m a i  od., iniejafciego Słejua, fctó- mająitbu Pleszreamka, o>bejmu'jąeego i  je -
r y  b y ł mu (winien pieniądze.

Sąd p rzeprow adził dw ie  ekspertyzy k a ­
lig ra fic zn e , :z któr.ych i c ynika, że  podpi s

z ioro  Św iteź wpaiz iz. p rzy leg łem ! l'a®ami. —  
W 1 dn!iu 2 lu tego  .Czernik, w  czasie gościny 
u ks. Smarzeiwpkiegoi w  S taro je ln i. pow.

Uzis 2 godi. pr/ygod i niebezpieczeństw! Pierwszy dźwję, nakręcony calcowńie w stepach dzungl' afrykańskiej p. i.

„ ■ - O N  i O R I L L i

DŹWIĘKOWE KINO

„CASINO"
Wielka 47, tel. 15-41

BCTeaowakiegio^aSał" podrob iony p r a a z V  nowogTÓdakfeo,a -  .usiłował popełnić sa-
mobojistwo przez postrzelen ie snę w  głowę. 
Pusibrzai zdtn iem  lókairzy n ie  jieist groźmy.

Poemat o kraju czarnych lilipntów i małpoludów -olbrzymów, niezrównana rewja lampartów, lwów, hipopotamów, kroko­
dyli, nosorożców, żyraf i słoni. — Jest to film dla wszystkich. Znakomity kontrast ćywiliz«cjl i prymitywu 

Nad progr; Najn. tyg. dźwięk. Foxa. Pocz. og  4 6,8 i 10,30, w d świąt, o g 2. Dla młodzieży dozwoloof. Ceny od 20 gr-

- —  DOCHÓD Z B A IŁU  S Ą D C W N IK Ó W  
P R Z E Z N A C Z O N Y  N A  C E L E  S P O Ł E C Z ­
N E . —  'Dorocizuy iball sądlownilków, k tóry  
odbył s ię  w  dniu  1 (Lutego,, 'Zgromadził zgó-

łować.

skarżonego.
P o  'Zbadaniu całego szeregu  świadków 

raizie pozosta je  n iezaprzeczony fatkt: m a ją  ^ z e m ó w ił  p. ppmkurat.or Popow , 'który u- 
w idać ch łop i pieniądze, je ś li dwum sp ry- i2nia jąc w in ę  iza udowodnipną, wnosił o  u- 
e iarzom  da1 wiali ho jn ie  „za lic zk i tytu łem  karan ie oskarżonego:.
wpłat**. N atom iast obrońca- oskarżonego p. mec.

Dusić 'Wiięc oibłudtnych chłopó w. N ie  ż a -  Dobman, .wskaizując w  pr:zem,ówieniu '9 '.vo- rą dwieśdie osób e lity  tow arzysk ie j. D o- 
ać. jem  mia. to, że  ty lk o  jeden: b ie g ły  k a lig ra f 'chód w kwiocie 445 zł. 50 gr. .przeznaczono

tw ie rd z i stanowczo, że podpis izostał .pod- ^ a  ce le  społeczne: .połowę na rzecz, bezrc- 
rob ion y  przez. Oh., ‘natom iast .drugi tego  botnych i  po łow ę na rzecz Czerwonego, 
stanowczo n ie  tw ierdzi, poruszając iogiczr- K rzyża , 
ne dow ody w  te j spraw ie, jest te g o  zdania, -
że  n ie  d a je  s ię w prost do -1 w iary, aby  dość 
m a ję tn y  w łaścic ie l 'dużej n ieruchom ości do 
.puścił s ię  'sfałszowania w eksli na. tak  d ro ­
bną sumę jak  400 zł.

Sąd skazał oskarżonego na 8 m iesięcy

Dźwiękowe kino

HOLLYWOOD
Mickiewiczs^22 

te l 15-28,

Dziś! Peiła humoru i wesołości z udz. znanego wszystkim z filmów (IC. K. Feldm arszałek1* i ,,On i jego siosftr#*1
w

obrazie 
p. t.

Nad program: Atrakcje dźwięaowe — Pocz. o g 4 , 6,8 i 10 20, w dnie świąt, o g. 2 ej.

    *     - .    *       J    “  • •  .

Vlasta Burjan ;■ Pod kuratelą
Dtwiękewy

Kia*-Te*tr

.Ś w ia to w id *1
Mickiewicza 9.

—  W Y J A Z D  P . S T A R O S T Y  R O B A - 
K IE W IC Z A . —  W  dniiu w czora jszym  opu-

Uzisl wieli* atiakcja sezonu, którą każdy muii obejrzeć! Nieśmiertelna epopea wielkiej miłości i bohaterstwa p. t
—  “  -  i i  .Rok 1914“, to rok zawieruchy wojennej, to rok legjonów pdskśch. to

film, który wszystkich porwie i wruszy. — W roi. gł,: królowa ekran® 
JA D W IG A  SM SA R SK A . W IT O L D  CONTI i chbba teabu Stanisław- 

IJ J™  h  w  m m m skiego B A ZY LI SIKiEW tCZ. — Przepiękne pieśni legjonowc, kozackie
_______________ i i*ne w wyko^gniu rhórów; Dau>, opery i kozaków kubańskich. Dla młodzieży dozwolone.

ROK 1914'
ścił Gnoidno' b y ły  st.aroista p ow ia tow y  girę- w ięzien ia , przyozem  na m acy am nestji !ka- 
dzieński p. Robakiewiicz. ra  izastiała. zmuiejsiziom.a u połowę.

N a  'dworcu koliejoi A yim żegna li p. s ta ro - Obrońca zg łos ił apelację.
■stę liczn ie  zebrani u rzędn icy Starostwa, Jalko trzec ia  'zasiadała! 25-lętnia n ie-
W ydzia łu  P o w ia to w ego  i . in n ^ h  u r z ^ ó w . w iasta  O lga  Kudhta, k tóre j na gw a łt w i-  w  Pińsku. Ńa miejsce jej został wy-

Jak t u z  nodawąliismv. n. starrositn. Roba doicznie chciało sae izostsc miodiszą o ctwa znaczony sionima sędzię p Witold Krepski

—  Zmiana na stanowisku sędziego grodz, 
kiego. Dotychczasowy sędzia grodzki p. Marj i 
Iwaszkiewiczowa z dniem 1 lutego r.b. została 
przeniesiona do dyspozycji p. prezesa Sądu O

Jak już podawaliśm y, p. s tarosta  R oba doicznie chciało się zostać młodiszą  ̂^ ^ ^  uiuimiiu
k iew icz izostał .przeniesiony ma stanow isko la ta ; w  'tym celU .przerobiła na doi,vodzie który już objął urzędowanie.
■starosty pow iatow ego w  N adw orn e j w o j. osobistym, rok 'urodzenia iz. 1907 na 1909, —  Zebranie Prezydjum Polsk. T-wa Kra-
stianisławowfilkieigo,. jak o  te ż  nazw isko sw oje z ,,Kuidbta*‘ na poznawczego Opiekunów i Delegatów Kół Mio

  P O G R Z E B  B. P  D ra  Z A M K Ó W - Euchtówna. dzieży Krajozn. Odbyło się tu zebranie prezy-

SK3EGO. W  czw(a.rtek odbył s ię pogrzeb
popularnego i  .słynnego lekarza  bp. H en ry - 'zaw ieszając w ykonan ie k a ry

ka  ZamlkowSkiego. l Y  piogrzebie w z ię li u - ^W^^^"Ą^ĄTyT-rci pii/y TTO^PTiOJ A W  rusć^cgunn piz-cusidwicicic kui 
d zia ł p rzedstaw ic ie le  w szystk ich  w arstw  V  n U b U lU L A  w  Sprawozcjarija ze swych prac w ciągu ubiegb-
.społeczeństiwa grcdzieńslkiego. N ad  m ogiłą  JE Z IO R A C H . W  idlmu 1 t o .  n ieznani g0 roku \ zakomunikowali obecnym swe za 
p rzem aw ia li: p. p rezes Tnop - K ryńsk i, dr. sprawcy1 dokonali w łam ania do  kościo ła  mierzenia na przyszłość. W  toku ożywionej 
L ipn ik , d r  A leksander Talkeim i d r P in -  P a ra f jaimego w  Jeziorach p orozb ija li skar- dyskusji, uchwalono ograniczyć prace kółek do 

’ * boinki, z  k tórych  jednakże n iczego n ie  za- wykończenia opracowania szlaków turystycz
nn-Yowin a t>ttt ti a at a ytt ■ brano, otworzyli, tabemaiculum (zabiera jąc nych w powiecie Słonimskim, i powzięto mysi

—  G D U Z Y r  (PO S ŁA  P U Ł J A N A .  W  n ie iJl0ŚĆ fe o ^ u ^ a m tó w , następnie w  zorganizowania kursów dla przewodników j •
dKirię 5 lu tego  beapoaradiiio ,po sum ie (,o ;ralVmaHi ^ommte i powiecie, powierzając tę czynnoic
godiz. 13,15) staran iem  
(toLidkiej p rzy  P a rze  iw

a&3 w OWla, 'szYh- 'Zachodzi podejrzenie, że .włamania odbędzie się za dwa miesiące wygłoszony zu-
A ' ; . ^  >>Kjry ẑ !3 dokonali włóczędizy -z zem sty za odmów.ie- stał referat dla młodzieży o sposobie oprowa-

guspodarczy w  św ietle  nauki ka to łick ie j . j u b ie len ia  im  iiałmużny iprlzeiz tam te i- dzania wycieczek po Słonimie. Style i budc-

Sąd Skaizał Kuchtę ma 1 m iesiąc aresztu  djum Polsk. T-wa Krajoznawczego, Opiekunów
ma p rzec iąg  ‘ Delegatów Kół Młodz. Krajozn. pod prze- 

wodn. prezesa p. majora Ottona Zielińskiego. 
-  W Ł A M A N IE  D O  K O Ś C IO Ł A  W  Poszczególni przedstawiciele kót ztoży"

ibm. 
do

Wistęp bezpłatny.

—  S K U P  P Ł Ó T N A . —  B azar P rzem y­
słu Ludowego' w Białymstioiku zorganiiizo-
«BBB«Si

szego proboiszcza.
—  K R A D Z IE Ż  D O LA R Ó W .

wie w Słonimie podjęła się opracować p. wice 
Nieizma- Prezeska Zarządu Klaudja Chrucka. W  sprawie 

wielkich rocznic Słonimskich (400-lecie nadania

warzysizemia „Rodzima Wiojskiowa", miejisco 
w y  oddżiał postanioiy^ił .urządzić obchód o 
następującym, p rogram ie :

Dnia. 4 ibm. po poludnliu—  zabawa dzie­
cinna p !  kasynie1 g a m . ; dn ia  5 ibm/o godtz, 
10-tej u roczyste inabożeństwio w  kościele 
garn izonow ym , po ukończeniu którego. —  
bezpośrednio pordnek w  K asyn ie  G arni­
zonu iSłomlim, por,ządek. któreigo w ypełn ią : 
przemówienia, i  'dział muzylkiailnio - woikałmy 
o !go.dlz. 16- te j herbatka d la  członkiń i  w y ­
słuchanie przem ów ien ia przez; ;radjo 'p . po ­
słanki Berbetikiej.

F 1 L J A 
naszeej Administracli

w Baniawiczich
przeniesiona została z nl. Szosowej

na ui. SZEPTYCKIEGO 37
(p ie rw s ze  p 'ę tro )

k a r& Ę n k k a

y .  m c  n  i  s i n
WIELKA 7. TEL. 11-55

D NIA 30 STYCZN IA  B. R. RO ZPO CZYNAM Y

„ B IA Ł Y  TYD ZIEŃ *
T O W O Ó

BAW EŁNIANYCH  i
N AN SU K I

M A D A PO LA M Y
P Ł Ó T N A  bieliźnime

LHIANYCH
P ŁÓ T N A

OBRUSY
SERW ETY

p ośc ie low e  K A P Y ,  F IR A N K I  i iane. 

WYROBY ŻYRARDOWSKIE.
P r a w d z iw a  D k s z ja .

K in o 8>a  p o  l i
Dominik 2S.

Słonimowi praw magdeburskich, 300-leci mam. w  Grodnie p rzy  ul. Skidelsikiej 105 - 6
dolarów  amer. ize ispodni. 

—  B A L  O F IC E R Ó W

śmierci Lwa Sapiehy i 150-lecia otwarcia ka­
nału Ogińskiego) młodzież wypowiedziała się 

R E Z E R W Y . —  za zwołaniem do Sionima

_

Potężny film produkcji 1932-33 r.

Rasputin
dramat grozy, ciemnoty i rozpusty 

w roi. gł.

CONRAD YEIDT
 Wsggp od 49 gr.

D ziś 4 lu tego w  siatkmaeh O ficersk iego  K a -  kół młodzieży krajozn. z terenu całej Rzeczy- 
isyina Gaimiizonioiweigo pod  protektoratem  pospolitej. Odnośne uchwały młodzieży zai*ząd
pp. w o jew . Kości.ałkoiwSkiCh 1 [prp. generał. w  Słoflirrlie p łov^nej P F k

• ,■ ' • ju j, • • ,x. , r a ' - w Warszawie i KKKMS w Krakowie.Litw im awrazow odbędzie s ię  t e l  O foeerow Ze sprawozdań { toku dyskusji dato śj?
R ezerw y^   ̂ wyczuć wielkie zainteresowanie młodzieży' spra

P iękn ie  udekorowane sale powięksizjone wami krajoznawczemi, jakich gdzieindziej nie 
o izaimkniętą werandy, uta której; .urządzono notujemy. Nader imponująco wypadł bilans 
S to lik i ii ispecjalnie p rzybrane Loże, p rz y -  prac ubiegłego roku Kółka Młodzieży Krajozn. 
czyn iąc się będą do uprzyjem nien ia .żaba- PrzY Seminarjum Żeńskiem, którego prezeską 
.wy. Pieriwtsize idiwie Loże połączione iba.lfconi- ies  ̂ P- Fr* Pilawska. Efektownie również przed

K r i X ta,1ł - ^ n“  ^  'nwojew- K « 1 ęKosctałkoia !sik:],dh ,1 pp. gemeral. Ł : iav ir.ow :- w  żyroPw i' ach> pozostającem pod opieką p. 
CZOW dyrektora Kostro, który na rozwój tej organl-

W  P R Z Y G O T O W A N IU  D O  B1ALU. zacjj szkolnej tak wielką zwraca uwagę. Kót-

—  Z  D Z IA Ł A L N O Ś C I O R G A N IZ X O Y J  
.S PO ŁE C Z N Y C H . O negda j m  osadzie Ze- 
rebkowiicze iw LókaLu isizkioily poiwszecihnej', 

zjazdu wszystkich fcie™wrmifc (tejże 'szkoły p. K ow a tk iew icz  
urządził .akaidemję iz ókajzji 70-lecia. pow - 
stiainila .sitycizniowego..

P . Kowtaillkiewiiiciz w ygłos i _ re fe ra t w 
.spuaiwie pow-sltiania;, poczem  dziaitwa^sizlkol- 
inia. odegra ła  kom edyjkę p. t. „W ieczór p ie - 
,śni i  tańca".' P o  przedstaw ien iu  dzia tw a 
loidlśpiewałai piosenki woijiskoiwe, następ­
n ie  odbyły isię tańoe.

Ceriy r e k la m o w e .

dniem 15 lutego 1933 r. zostają uruchomione 4-M IESIĘCZNE'PRYW ATNE KURSY FO­
TOGRAFICZNE. Wykłady na kursach objęli: p.p. prof. J. Bułhak, inż. Krukowski, Magister 

Turski, p. W. Nekanda - Trepka, p. Lachowicz i artysta malarz p. Dawidowski. 
Zajęcia będą się odbywały w godzinach wieczorowych od godz. 17 do 21.

Zapisy na kursy przyjmują firmy fotograficzne „Polfot“ Mickiewicza 23, „Kołysz" Mickrewi- 
| cza 4 i M; Rabinowicz Wielka 8. Ostatni termin zapisów 10 II. 1933 r.
f|łiA4AA44Ai,iit*A44AAAiAAAt4tAtAAAA4AA*i4A*iAiAAA* .A,i«AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA«Ątłt

IW 'liiiiiiiiiiiiiiiiiiiinii 
O B W I E S Z C Z E N I E

K om orn ik  Sądu Grodzkiego, w  W iln ie  
X rewir,u, (zamieszkały prtzyi ul. W iwułslkie- 

Obecniyich b y ło  .okioło 1001 osób, dochód ,gQ ]N[',r. 6 m. 28 ima zasadzie ar!t. 1036 U.
<wi kw ocie  1)6 izł. prizelkaizaino na budowę p. c. ogłasza, że  idniai 10-go ilutegO‘ 1933 r. 
szkół iw* pow iecie. .od godz. 10 zrana. ;w idomu prizy, ui. Poirto-

W  dniu '29 styczn ia <w lókdlu  szkoły wtej ;pod N r . 5/7 iodjbędzie s ię  potutóirna; Li- opiekunów jest obowiązująca, 
powszechnej wi iPołonoe odby ł s ię odcziyt, cy ta c ja  ruchiomości, należących do dłiużni-

ZEBRANIE RODZICIELSKIE W  SZKOLE 
TECHNICZNE]

Dyrekcja Szkoły podaje do wiadomości, ze 
zebranie rodziców uczniów Państwowej Szkoły 
Technicznej w Wilnie (niedziela wywiadow­
cza) odbędzie się dnia 5 lutego 1933 r. o godz. 
12-ej w gmachu szkoły przy ul. Holendemi nr. 
12. Obecność wszystkich rodziców względnie

Kino
Oiwfąfcowlac 

ggPOLONJA1* Pocztowa 4
Wstęp 49 gr

Najnowszy film produkcji Sowkino w 
Moskwie, który uczynił przewrót w 

wszechświatowej kinematografji

W  dn to koCiS " Z  M ^ o w e i r r s i o S '  toa Ł iriw ifca
szenia Uraędnlików [Bańs«w.ow]ytóh odbyło  szczycić się mogło poza dużą ilością odczytów Kom endant Pifeueteki orlgramłaował S t e e l -  .się z  m aszyn dlrajkanstoiicit, oszacowanych
«iię (zebranie (orgatnizaeyjne w ' .sprawie ,u- krajoznawczych również i_ zapoczątkowaną ięa“ . Zyisk w  fcw.ołcie 36 ,zł. praema-oaomio na
rządzen ia  doroicizaiego bałtu urzędmiictzego. pracą opisem kanału Ogińskiego mającą duże

  a w/i i w 1X7 i\X7TTT̂ r7TTr znaczenie dis całego szeregu towarzystw tu-
,  t  W  W I,Ę !ZrE-  rystycznych i Oddziału P.T.K. w  Stonimie z

N IU . —  W  dum  5 lu tego  far. w  sa li .wię- uwagi na stale wzmagający się ruch turystyki 
iziemiia karnęgo  .w (Grodnie izostanie odegra - wodnej i przypadającą rocznicę otwarcia ka­
mę pnzez (zespół w iężienmy praedstawiienie nału.
•amatorskie. —  W  p rogram ie: „3yr,ve obra- __  TO StM D ZE N TE
:zy tz 'życia pow stańców ", „S t r y j  p r^ r je eh a !" r o DZ. P R Z Y  G IM N . 
i inne jiedmoaiktowe komedlyjki'.

(Futiowka w  żyzń)
100 proc. dźwiękowiec w jęsykn ro­

syjskim, w reź. M ikołaja Ekka.

®UM0 „ P I L I C E *
ó w m ik .  19 .

cele 'Sltiraelca.
W  dniu 29 stycznia; Z w iązek  (Strze­

leck i w e  w s i Siewirulki urządził izaJbaiwę
taneozną.

Dochód! TO tX. przeznaczono na  cele 
Z A R Z Ą D U  K O Ł A  Ztwiiązflcii.

__________________  (PA Ń S TW . -IM. T. w  .śiwiietiliicy tpirtzy urzędzie gm . Kjr;z;y-
P ro g ra m  K O Ś C IU S Z K I.—  W  dńiu 31 styicżniia od -̂ ^ 0^ ^ ^  ip)0Kj  kieroiwniótiwem sióstod miisjio- ____

poprzedzi ,s łow o iwstiępne „N oc  22 styczn ia  hyło s ię  .pieisiedlzenie izairządu K o ła  Rodzic, izamiiesizfkałiyicih w  K rzyw osizyn ie  o - giczny i
1863 n.“  Przedstaw ien ie  -odbędzie s ię  ty ł-  ,przy  .gimni. pańśtw . w  Ełon'im ie pod p rze- <Jagra.ua „Jasełkę". D ochód w kwiacie 25 12.10
k o  d ia  udmimisłtiraicjii (więziennej ,i ich no- wodniictwem prezesa K o ła  p. inż. K . M i-  izj  przeznaczono na uchronikę.

ohaLskiego i w  obecności p. dyrek to ra  J. _  W Y K R Y C IE  S P R A W C Ó W  K R A -  
P O R Z E C Z E  Kłemdi-enista. _ D Z IE Ż Y . —  W  izwiązku z nasizą notatką  w

-  .Z A G IN IĘ C IE . -  Onegdaj ragttoąi ^ S t e f  d o t a » ?u »  ta ad z iróy  m . 8 ^ “  »•

stw ierdzano, i ę  cd a n tew fe  jM e -

ńa sumę zł. 2 .200.
* Spis- rzeicizy i, iszaiciunldk .talkowych przej- 

Tizany być może w  dniu licytacji
Koanoimik Sądow y Jerzy Fied iaj.

i 4. ,1. ,c^ . a, U u i- rfii « e  (kradzieży w  usołbie K on stan tego
g a ją  IW 0®Jaita,cih. Slpomodawiało t o  farak f i -  fctwpego znaleaian.O: slknadaioine rrae-
ohusOw  w  mBtiyftiuicji. D la  ^  ł ś d d b S * .  P ra y  t e j  epoeoihniośei w y -
tego >stanu rzeczy  -zarządu Uchwalił w yś to - ^Trójka przezabawnych aktorów

Mary Artur,
Louis Wolhelm 

William Boyoi
w filmie p, t.

Awantura Arabska
Sala dobrze ogrzana

Wstęp 49 gr.

bno
udał isię do p ob lisk ie j karczm y, celem  po- 
.czymienia pew nych  zakupów. Już przesizedł 
trzeci dzień, a M ick iew icz n ie  w raca  iz
kupam i Zan iepokojona rodzima zaa larm o- ją GyC:h .w op łatach  .ozlotnkowśkich na rzecz
t S l t  pota:S  !zacho* iI obawa, .iż Mi.e- K o la i i  ̂izy/wiająo do u iszczenia za ległości

(siowiac
Tizeczy zaraątm —  w ysra- - ^  Brec* i:.

odezwę do radm eow  uazmin, m łega - s7Ay„ J ,  ^ * 2 :  „ U u n  sac

k iew icz padł o fia rą  mordu.

KAMIENNA— NO W A

B reczkę iprizekazano w ładzom  s-ądowym 

O Z Y  (LÓD (MOŻE B Y Ć  B R U D N Y ? —
-w miarę posiadanych iśrodików. Tak ie  oto pytan ie  k ieru jem y do  w ładz aa- łą p 0iskę.

Had]9 wiieńsKlt
SOBOTA 4 LUTEGO

11.40 Przegląd prasy, komunikat meteorolo 
czas.

10 Muzyka z płyt. —
13.10 Komunikat meteorologiczny.
13.15 Poranek szkolny.
14.40 Program dzienny.
14.45 Muzyka z płyt.
15.15 Giełda rolnicza.
15.15 Wiadomości wojskowe,
15.35 Słuchowisko dla dzieci.
16.00 Haydn —  koncert wiolonczelowy —  

d-moll. (płyty).
16.25 O kolejowych raidach narciarskich 

—  odczyt wygłosi Z. Berbecka.
16.40 O Rodzinie Wojskowej —  odczyt wy 

głosi Z. Berbecka.
17.00 Nabożeństwo z Ostrej

C A B I N I T
Racjonalnej kosmetyki leunlcsej 
Wilno, Mickiewicza 31 ra. 4.

U R O D Ę
kobiecą konserwuje, doskonali, odświeża* u- 
suwa jej skazy i braki. Masaż kos mety «rt'- 
iy twarzy. Masaż ciała, elektryczny, wy­
szczuplający (panie). Natryski „Honnoop” 
według prof. Spuhla. Wypadanie włosów, 
łupież, indywidualne dobieranie kosmetyków 
do każdej cery. Ostatnie zdobycze koeiwm- 

tyki racjonalnej.
Codziennie od g. 10— 8.

W. Z. P.

O 0 I

L i t e r z e
  H M  III ■ II  U D Z I E L A M

—   ----------    -  ‘ekcyj francaisldejgo w
DOKTOR — korepetycje — sfadf®

g0* Mickiewicza

Ponadto [omawiano isprawę rudzieLainia uilarnyich. M ając możność ób,serwować co-
—  W YPADEK NĄ STAC JI.  Dnia 2 lute- pom ocy demltystyczmiej uozjnaiom, prizyczem dziemńie, jak  w ożą  llód do  miaistia, iprzieikio-

go na stacji Kamienna Nowa, na linji Grodno- p ow zię to  ucihwłałę (O.płacainiia w  poiszczegól- inaliiśmy isię, że Lód tein jes t (bnudny i1 
—1 Suwałki, podczas miu-wrowania pociągu uyich (wypadkach 'dentystę w  isum K oła . .rośnięty iginoi]iem, a  p rzecież Latom ibędizie- 
nastąpiło zderzenie się wagonów^, skutkiem nie R ów u ież  .sprawa dożyiwiiaaiia diziieci z/na m y  g o  spożyw a li tw; posrtaoi Lodów it,p.
uwagi drużyny manewru jącej. Dwa wagony do ^ ó j  wyraiz ńa; tem  zebraniu. K om ite t Ozytby n ie zaitnltier-esowtały s ię  itą spra-
znaly nieznacznych uszkodzę..- ■

służbowe?"'6 tel Pr<Wadz0ne i6St dochodzenie >?,k<>|nej

bieżące,

m ianow icie pośtianoWiił rozpocząć w yda - w ą  odpow iednie wiładze.?

S I

18.00 Program na niedzielę.
18.05 Muzyka lekka, wiadomości

d. c. muzyki lekkiej.
18.40 Tygodnik litewski.
18.55 Rozmaitości. (
19.00 Codzienny odcinek powieściowy.
19.10 Rozmaitości.
19.15 Powstanie roku 1863 jego geneza i 

konsekwencje —  odczyt wygłosi prof. Wład. 
Studnicki.

19.30 Pogadanka o szkolnictwie polskiem

11 tel. 794 od 2 *
Bramv na ca- choroby weneryczne —  po poł. 
bramy a skórne i moczopłciowe.

WIELKA 21, tel. 921.
od 9 —  1 i 3 —  8

W.Z.P. 23

FIRMA RADJ0WA
Grodno, uL Dominikaftska 1 tel. 186

Konto czekowe P. K. 0 . 12.157.

P O L E C A  ZA 160 ZŁ. G O T Ó W K Ą

8-iamp$wy odbiornik iractjowy. z lampami 
głośnikiem akumulatorem, baterją anodową 

i sprzętem antenowym

Przy zamawiwtfa &na2uźy krptacfć m- P.K.O. N, 
82,157 zL 20. Pozoatiilr^ za zaSeztadtuo.

u V 1 I * , • fcaT * 1 HORODYSZCZEbUłeczka), .za zw rotom  mmiimalimej oipłaity
w  /wysokości 5 igr. Dl,a iskutocznego p ropa- —  Z E B R A N IE  FED ERAC iJT W  H O RO  
gowamila ak;cyj K om itetu  Brzeciw igrużlioze D YSZC ZU . Onęgdlaj w  tofcaLu urzędiu gm i-  zag1rQni^ąpr_„nwv H7i„nnik radiowv
.rrr-. rrv/-,.r.;4-rim,/-irtTrii/Tmirw nurTTlókiri.Cii-Hii.ó -pil.T-w-i rv+- • TT rłrtTcmmTT ,r,nl̂ . rnir̂ '7«TxrlT>rłlri.iir,.tlTX7.P!rn .TiaiTlG ‘ • ' / l A \

20.00 Godzina zyczen (płyty).
21.00 Wiadomości sportowe, dodatek do 

prasowego dziennika radjowego.
21.10 Recital wiolonczelowy E. Feuermana. 
22.05 Koncert chopinowski.
22.40 Feljeton prof. H. Mościckiego.
22.50 Komunikat meteorologiczny.

fesorów  (wyfeaizuje imfceusyiwtną dziiałallńość. iby zam ożn iejsi (CzłotnJkio/wiie uaibyli umu/n- mo^ ’°dla^ekJ^eadycjiep o ^  przerwie wiado
N iesitety do saersziegio ro zw o ju  p rac s to i1 ma durowajnie ma Władny kos/zt, iziaś b iedn ie js i _______
-przeszkodzie izialegiainie iw (opłataich i d la te- O trzym ają .z Zarządu.
go  ze  wtszechmiar pożądaauem byLoiby jak  Najsitępnlie obecni iz/wrócili siię :z ;apeLem 
.niajiśpieszmiejsze ispłatoenie izalegJłośc i prze® do  naiuazyioLełsitwia, b y  iwj każde j miiejis>00'- 
ozłonlków K o ła . iwiości lorgainiiizoiwiać K om órk i federaicji. Bezimiennie:

—  Ś W IĘ T O  S TO fW iA R Z Y S Z E N IA  R O - ■ (W reszcie u*chiwailoinJo w  dniu 25 Lułtego żłobek im. Maryi 5 zł., Chleb Dzieciom 5
D Ż IN Y  W O J S K O W E J . —  W  'związku z urządzić zabaw ę stlaineciztną, dochód1 iz k tó re j zł., Dom Dzieciątka jezus zł. 5, Szkolnictwo za-
przypadającą  8-m ą roczn icą izałożenia iSto- przeznaczyć ma izalkup lumumdurowtania. granicą 5 zł.

1 6  0 0
dolarów potrzebae 
solidną hipotekę dotnu
na pierwszorz^daej uli-

01«rtv d”r o « T  s l t ^ ć  
‘  “ do Redakcji Słowa

K u p n o

i SPRZEDAŻ

igo poistamowiiomio iwyiświetłić f i lm  p t.: „Watl my Horodiy.szcz pod  przewiodnlictwem Jana 
ka  z  gru źlicą ", mia k tó ry  pó jdą  (wis-zyisey -uic/z W łod a rczyk a  p rzy  udiziiaLe 70 iosób odby- 
miiowiiie izai opła!tą 20 g r. od >osoby. N ie za - ło  się zebran ie ictzłotnfców) Pederaęjii koiła 
m ożni —  'bezpłatnie. gm innego.

Jak /widz.imy iz pow yższego  —  K o ło  Główinym 'temaJtem Obrad ibyła ispraiwa 
Rodzioielisfciie p rz y  żyiozfliwmi poparciu  p. /uimruindiuro/wiania pierrwisizęgo plutonu, iskła- 
dyrek tora  Kleirndiemstia i  grania; pp. .pro- da jącego  s ię  z 30 otsób1. Z eb ran i ucihiwaLill

Bryndzę
karpacką deserową — 

polecają

B-tia Giłedioiscy
ul Trocka 3.

aaaaaaaaaaaAAAAAAAA*Lokale

dla
okaziciela kwitu ur. 123

Ofiary

Towarzystwo 
Paft Miłosierdzia

Wincentego a Paulo 
zmuszone wołać, bła­
gać, prosić o pomoc 
dla rodziny W. * zim* 
na i głodu ginącej: 
stara babcia, matka 
sparaliżowana i troje 
dziatek bez ubrania 
obuwia i możności n- 
częszczani* do szkoły— 
Najmniejsze Siary i

Poszukiwany
P O K Ó J  -------

dla 2 panów z łazienką wdiię^nością przyjęte 
Zgłoszenia do Adrnini będą er zez Redakcfę 
stracji dla P .Słowa* pod literą W

m m

W ydawca. Stssiłsfaw Mackiewicz. Drukarnia wydawnictwa „SŁOWA" Redaktor w/z W ito ld  TatarzyAskL


